№ (№)

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

Центральный районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Трещеткиной О.В.

с участием гос.обвинителя - пом.прокурора 

<

адрес>

ФИО1 

потерпевшего ФИО8 №1,

подсудимых ФИО2, ФИО3, 

ФИО4 

защитников Э., ФИО5,

ФИО6, 

при секретаре Погребняк К.В. 

рассмотрев в открытом судебном заседании в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело по обвинению

ФИО2, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>, судимого:

ДД.ММ.ГГГГ. Куйбышевским райсудом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 105 УК РФ к 10 годам лишения свободы,

в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ

ФИО3, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>, не судимого

в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ,

ФИО4, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>, не судимого,

в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ

Установил:

ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору, c незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере.

Преступление совершено в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, ФИО3 и ФИО4 нуждаясь материально, из корыстных побуждений на территории 

<

адрес> вступили в преступный сговор с Лицом 1 (уголовное дело в отношении которого ДД.ММ.ГГГГ. прекращено в связи со смертью) на совершение кражи ювелирных изделий из золота из ломбарда или ювелирного магазина на территории 

<

адрес>. 

Достоверно зная, что в 

<

данные изъяты>», расположенного на 1 этаже многоквартирного жилого дома по 

<

адрес>, где проживает ФИО3, имеется торговый павильон по продаже ювелирных изделий из золота ФИО2, ФИО3, ФИО4 и Лицо 1 спланировали и подготовились к совершению кражи установив график работы магазина «

<

данные изъяты>» и местонахождение датчика сигнализации над служебной дверью магазина, приискали средства и орудия совершения преступления: абразивно-отрезное устройство (бензорез) марки «STIHL TS 410, 420», резчик швов бензиновый (бензорез) марки «STIHL GS461», предназначенный для резки камня, бетона и металла; портативный плазменный аппарат марки «Мультиплаз 3500», предназначенный для термической резки металла; отвертку, 2 гвоздодера, неустановленный следствием предмет, предназначенный для взлома навесного замка, ножницы по металлу, рации, налобные фонари, строительные перчатки, лакокрасочный материал для закрашивания глазков видеокамер, установленных на дверях подъездов дома; маски для сокрытия лиц, сумку-баул, распределили между собой роли, согласно которых: 

- ФИО2, Лицо 1 и ФИО3 не позднее ДД.ММ.ГГГГ оценят возможность доступа внутрь торговых площадей магазина «

<

данные изъяты> проверив подвальные помещения дома по 

<

адрес>,

- ФИО3 и ФИО4 не позднее ДД.ММ.ГГГГ достоверно зная, что двери подъездов дома по 

<

адрес> оснащены камерами видеонаблюдения, с целью сокрытия фиксации их действий на видеорегистраторе произведут закрашивание глазков видеокамер, установленных на дверях подъезда указанного дома лакокрасочным материалом, 

- ФИО3 в ночь на ДД.ММ.ГГГГ в момент проникновения в магазин 

<

данные изъяты>» ФИО2, ФИО4 и Лица 1, находясь с торца дома по 

<

адрес>, где расположен служебный вход в магазин будет контролировать срабатывание датчика сигнализации, выведенного на пульт 

<

данные изъяты>», установленного над дверью служебного входа магазина «

<

данные изъяты>», окружающую обстановку и при срабатывании сигнализации и появления опасности по рации предупреждать об этом ФИО4, ФИО2 и Лицо 1,

- ФИО2, ФИО4 и Лицо 1 в ночь на ДД.ММ.ГГГГ, поддерживая между собой и ФИО3 радиосвязь, при помощи имеющихся у них инструментов взломают навесной замок на двери подвала подъезда № дома по 

<

адрес>, проникнут в подвальное помещение, имеющее стену смежную со стеной цокольного этажа магазина «

<

данные изъяты>», разберут кирпичную кладку в стене и через образовавшееся отверстие проникнут в помещение магазина и торгового отдела ИП «ФИО8 №1», где при помощи гвоздодеров взломают замки сейфов, складируют из них ювелирные изделия из золота в сумку-баул и скроются с похищенным с места преступления. 

В целях реализации совместного преступного умысла ФИО2, Лицо 1 и ФИО3 не позднее ДД.ММ.ГГГГ встретились во дворе дома по 

<

адрес>, где ФИО3 остался наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить об этом ФИО2 и Лицо 1, ударив по двери подъезда, подав им таким образом условный сигнал, а ФИО2 и Лицо 1 осмотрели подвальные помещения подъездов № дома по 

<

адрес> с целью последующего незаконного проникновения в магазин 

<

данные изъяты> Открыв с помощью неустановленного следствием предмета навесной замок двери подвального помещения подъезда № дома по 

<

адрес> ФИО2 и Лицо 1 спустились в подвал и убедились, что в бетонной стене подвала, смежной с помещением магазина «Обрита», имеется кирпичная кладка, разобрав которую можно незаконно беспрепятственно проникнуть в помещение магазина. 

В свою очередь, ФИО3 и ФИО4 в ночь на ДД.ММ.ГГГГ встретились во дворе дома по 

<

адрес>, где в период с 01.55 час. по 01.58 час. ФИО3 закрасил лакокрасочным материалом глазки видеокамер, установленных на дверях подъездов № № дома по 

<

адрес> с целью сокрытия фиксации совершения ими преступления на видеорегистраторе. ФИО4 же в это время наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить его об этом. 

С 22 час. ДД.ММ.ГГГГ по 03 час. ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, Лицо 1, ФИО3 и ФИО4 реализуя разработанный ими план встретились у 

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, где ФИО2 припарковал свой автомобиль ВАЗ 2115 гос.номер №, на котором предстояло совместно скрыться с похищенным с места преступления, взяли из салона автомобиля заранее приготовленные сумку-баул и инструменты: абразивно-отрезное устройство (бензорез) марки «STIHL TS 410, 420», резчик швов бензиновый (бензорез) марки «STIHL GS461», портативный плазменный аппарат марки «Мультиплаз 3500», отвертку, 2 гвоздодера, неустановленный следствием предмет, предназначенный для взлома навесного замка, ножницы по металлу, 2 рации, налобные фонари, строительные перчатки, маски и направились к дому по 

<

адрес>. С целью сокрытия следов преступления ФИО2, Лицо 1, ФИО7 и ФИО3 одели строительные перчатки, ФИО3, взяв рацию, стал наблюдать за окружающей обстановкой с торца дома, где расположен служебный вход в магазин «

<

данные изъяты> и контролировать работу датчика сигнализации, установленного над дверью служебного входа в магазин, чтобы в случае опасности по рации предупредить об этом ФИО4, ФИО2 и Лицо 1. 

ФИО2, Лицо 1 и ФИО4 в целях конспирации одели на лица маски, скрывающие их лица и налобные фонари. ФИО2 при помощи гвоздодера отжал металлическую дверь подъезда № дома по 

<

адрес>, ФИО4 встал в проеме двери подъезда и стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО2 и Лицо 1, которые в подъезде № при помощи неустановленного следствием предмета взломали навесной замок на двери в подвальное помещение. Затем, ФИО2, Лицо 1 и ФИО4 спустились в подвальное помещение, где совместно при помощи принесенных с собой инструментов разобрали кирпичную кладку в стене подвального помещения, смежной с цокольным этажом помещения магазина «

<

данные изъяты>», срезали часть металлического листа и металлической решетки, на которой был установлен датчик сигнализации, закрепленных на стене со стороны помещения магазина 

<

данные изъяты> и через образовавшееся отверстие незаконно проникли внутрь помещения магазина 

<

данные изъяты> 

Находясь в помещении магазина, ФИО2, ФИО4 и Лицо 1 с 03.00 час. по 04.40 час. ДД.ММ.ГГГГ поднялись по лестнице цокольного этажа к двери, ведущей в торговый зал, Лицо 1 при помощи гвоздодера отжал дверь, ФИО2, ФИО4 и Лицо 1 прошли к торговому павильону по продаже ювелирных изделий из золота «ИП ФИО8 №1», расположенного напротив центрального входа в магазин 

<

данные изъяты> и пока ФИО4 наблюдал за обстановкой на улице через окна в дверях центрального входа в магазин, поддерживая радиосвязь с ФИО3, ФИО2 и Лицо 1 при помощи гвоздодера отжали дверь торгового павильона «ИП ФИО8 №1» и проникли в помещение торгового павильона. 

ФИО3 же в это время, находясь с торца дома по 

<

адрес> с 22 час. ДД.ММ.ГГГГ по 05.23 час. ДД.ММ.ГГГГ наблюдал за окружающей обстановкой и с 03.час. по 04.40 час. ДД.ММ.ГГГГ посредством рации информировал ФИО2, ФИО4 и Лицо 1 о срабатывании сигнализации и прибытии к магазину сотрудников экипажа 

<

данные изъяты>», тем самым предупредив их об опасности.

В помещении торгового павильона «ИП ФИО8 №1» ФИО2 и Лицо 1 при помощи гвоздодеров взломали замки 2 сейфов, являющихся хранилищем для ювелирных изделий из золота, откуда умышленно, тайно, из корыстный побуждений во исполнение общего преступного умысла похитили, сложив в принесенную с собой сумку-баул, изделия из золота 585 пробы:

1) изделия производства завода «Красцветмет» 

<

адрес>: цепь весом 1,25 г. стоимостью 2.370,00 руб., цепь весом 1,28 г. - 2.427,00 руб., цепь весом 1,3 г. - 2.465,00 руб., цепь весом 3,37 г. - 6.390,00 руб., цепь весом 2,42 г. - 2.957,00 руб., цепь весом 2,6 г. стоимостью 3.176,00 руб., цепь весом 3,19 г. - 3.918,00 руб., цепь весом 3,34 г. - 3.496,00 руб., цепь весом 1,73 г. - 4.225,00 руб., цепь весом 1,73 г. - 4.225,00 руб., цепь весом 2,12 г. - 2.589,00 руб., цепь весом 2,27 г. - 2.772,00 руб., цепь весом 1,98 г. - 2.696,00 руб., цепь весом 3,59 г. - 4.746,00 руб., цепь весом 4,3 г. - 3.672,00 руб., цепь весом 4,41 г. - 4.192,00 руб., цепь весом 3,01 г. - 4.777,00 руб., цепь весом 1,2 г. - 1,905,00 руб., цепь весом 3,64 г. - 6.814,00 руб., цепь весом 2,61 г. - 3.504,00 руб., цепь весом 2,91 г. - 3.963,00 руб., цепь весом 3,17 г. - 4.191,00 руб., цепь весом 3,97 г. - 4.576,00 руб., цепь весом 3,43 г. - 2.733,00 руб., цепь весом 7,63 г. стоимостью 14.283,00 руб., цепь весом 7,55 г. стоимостью 9.224,00 руб., цепь весом 9,5 г. стоимостью 12.870,00 руб., цепь весом 9,2 г. стоимостью 14.601,00 руб., цепь весом 2,19 г. стоимостью 2.380,00 руб., цепь весом 4,33 г. стоимостью 4.764,00 руб., цепь весом 4,93 г. стоимостью 6.103,00 руб., цепь весом 7,26 г. стоимостью 10.018,00 руб., цепь весом 7,87 г. стоимостью 10.971,00 руб., цепь весом 8,88 г. стоимостью 10.993,00 руб., цепь весом 8,46 г. стоимостью 10.473,00 руб., цепь весом 10,22 г. стоимостью 12.652,00 руб., цепь весом 3,77 г. стоимостью 5.175,00 руб., цепь весом 3,72 г. стоимостью 7.038,00 руб., цепь весом 4,51 г. стоимостью 8.533,00 руб., цепь весом 2,52 г. стоимостью 3.079,00 руб., цепь весом 2,68 г. стоимостью 3.543,00 руб., цепь весом 2,78 г. стоимостью 2.916,00 руб., цепь весом 2,99 г. стоимостью 4.051,00 руб., цепь весом 3,84 г. стоимостью 4.126,00 руб., цепь весом 4,46 г. стоимостью 6.042,00 руб., цепь весом 4,78 г. стоимостью 5.372,00 руб., цепь весом 5,8 г. стоимостью 4.718,00 руб., цепь весом 6,06 г. стоимостью 6.576,00 руб., цепь весом 6,52 г. стоимостью 7.806,00 руб., цепь весом 7,17 г. стоимостью 8.755,00 руб., цепь весом 7,52 г. стоимостью 9.942,00 руб., цепь весом 8,74 г. стоимостью 11.259,00 руб., цепь весом 3,18 г. стоимостью 5.047,00 руб., цепь весом 4,3 г. стоимостью 8.050,00 руб., цепь весом 2,27 г. стоимостью 3.054,00 руб., цепь весом 2,43 г. стоимостью 2.113,00 руб., цепь весом 3,77 г. стоимостью 4.148,00 руб., цепь весом 3,96 г. стоимостью 5.436,00 руб., цепь весом 4,25 г. стоимостью 5.894,00 руб., цепь весом 4,61 г. стоимостью 6.393,00 руб., цепь весом 5,32 г. стоимостью 6.454,00 руб., цепь весом 2,2 г. стоимостью 2.634,00 руб., цепь весом 2,88 г. стоимостью 3.448,00 руб., цепь весом 2,97 г. стоимостью 3.556,00 руб., цепь весом 2,24 г. стоимостью 2.486,00 руб., цепь весом 2,87 г. стоимостью 3.504,00 руб., цепь весом 3,24 г. стоимостью 4.174,00 руб., цепь весом 2,95 г. стоимостью 3.880,00 руб., цепь весом 3,01 г. стоимостью 3.236,00 руб., цепь весом 4,00 г. стоимостью 4.300,00 руб., цепь весом 3,08 г. стоимостью 4.173,00 руб., цепь весом 3,37 г. стоимостью 4.566,00 руб., цепь весом 3,75 г. стоимостью 5.080,00 руб., цепь весом 7,91 г. стоимостью 10.716,00 руб., цепь весом 3,3 г. стоимостью 4.251,00 руб., цепь весом 3,99 г. стоимостью 4.652,00 руб., цепь весом 4,04 г. стоимостью 4.384,00 руб., цепь весом 5,79 г. стоимостью 8.028,00 руб., цепь весом 8,7 г. стоимостью 12.062,00 руб., цепь весом 6,1 г. стоимостью 8.106,00 руб., цепь весом 6,53 г. стоимостью 8.766,00 руб., цепь весом 2,59 г. стоимостью 4.911,00 руб., цепь весом 3,4 г. стоимостью 6.545,00 руб., цепь весом 3,13 г. стоимостью 5.859,00 руб., цепь весом 3,51 г. стоимостью 6.757,00 руб., цепь весом 4,15 г. стоимостью 5.067,00 руб., цепь весом 4,08 г. стоимостью 5.556,00 руб., цепь весом 6,73 г. стоимостью 8.943,00 руб., цепь весом 8,18 г. стоимостью 9.994,00 руб., цепь весом 3,79 г. стоимостью 7.186,00 руб., цепь весом 7,66 г. стоимостью 14.523,00 руб., цепь весом 5,9 г. стоимостью 7.760,00 руб., цепь весом 11,03 г. стоимостью 11.262,00 руб., цепь весом 4,77 г. стоимостью 4.870,00 руб., цепь весом 4,01 г. стоимостью 5.073,00 руб., цепь весом 4,64 г. стоимостью 5.870,00 руб., цепь весом 4,49 г. стоимостью 5.318,00 руб., цепь весом 5,05 г. стоимостью 9.721,00 руб., цепь весом 5,05 г. стоимостью 9.721,00 руб., цепь весом 5,9 г. стоимостью 11.424,00 руб., цепь весом 6,7 г. стоимостью 12.973,00 руб., цепь весом 7,12 г. стоимостью 13.787,00 руб., цепь весом 5,9 г. стоимостью 7.463,00 руб., браслет весом 0,87 г. стоимостью 1.156,00 руб., браслет весом 0,74 г. стоимостью 829,00 руб., браслет весом 0,88 г. стоимостью 1.204,00 руб., браслет 1,12 г. стоимостью 1.180,00 руб., браслет весом 1,16 г. стоимостью 2.199,00 руб., браслет весом 1,16 г. стоимостью 2.199,00 руб., браслет весом 1,45 г. стоимостью 1.609,00 руб., браслет весом 1,5 г. стоимостью 1.681,00 руб., браслет весом 1,53 г. стоимостью 1.466,00 руб., браслет весом 1,15 г. стоимостью 1.825,00 руб., браслет весом 1,29 г. стоимостью 2.047,00 руб., браслет весом 1,43 г. стоимостью 2.270,00 руб., браслет весом 4,51 г. стоимостью 5.069,00 руб., браслет весом 3,62 г. стоимостью 4.069,00 руб., браслет весом 3,55 г. стоимостью 4.059,00 руб., браслет весом 4,03 г. стоимостью 4.924,00 руб., браслет весом 4,13 г. стоимостью 5.471,00 руб., браслет весом 1,64 г. стоимостью 1.990,00 руб., браслет весом 1,74 г. стоимостью 1.985,00 руб., браслет весом 1,76 г. стоимостью 2.370,00 руб., браслет весом 1,77 г. стоимостью 2.383,00 руб., браслет весом 1,89 г. стоимостью 2.349,00 руб., браслет весом 3,08 г. стоимостью 3.813,00 руб., браслет весом 3,17 г. стоимостью 4.268,00 руб., браслет весом 3,44 г. стоимостью 4.276,00 руб., браслет весом 3,25 г. стоимостью 3.783,00 руб., браслет весом 2,29 г. стоимостью 2.489,00 руб., браслет весом 1,02 г. стоимостью 1.245,00 руб., браслет весом 1,07 г. стоимостью 1.415,00 руб., браслет весом 1,08 г. стоимостью 1.319,00 руб., браслет весом 1,64 г. стоимостью 2.256,00 руб., браслет весом 1,78 г. стоимостью 2.449,00 руб., браслет весом 1,81 г. стоимостью 2.009,00 руб., браслет весом 1,97 г. стоимостью 2.133,00 руб., браслет весом 2,52 г. стоимостью 3.079,00 руб., браслет весом 2,67 г. стоимостью 2.992,00 руб., браслет весом 2,59 г. стоимостью 2.961,00 руб., браслет весом 3,05 г. стоимостью 4.053,00 руб., браслет весом 1,26 г. стоимостью 2.359,00 руб., браслет весом 1,01 г. стоимостью 1.233,00 руб., браслет весом 1,14 г. стоимостью 1.277,00 руб., браслет весом 1,45 г. стоимостью 1.985,00 руб., браслет весом 1,45 г. стоимостью 1.985,00 руб., браслет весом 1,46 г. стоимостью 1.954,00 руб., браслет весом 2,59 г. стоимостью 2.961,00 руб., браслет весом 2,41 г. стоимостью 2.609,00 руб., браслет весом 2,57 г. стоимостью 2.853,00 руб., браслет весом 2,88 г. стоимостью 3.448,00 руб., браслет весом 1,38 г. стоимостью 1.686,00 руб., браслет весом 1,12 г. стоимостью 1.778,00 руб., браслет весом 1,35 г. стоимостью 2.143,00 руб., браслет весом 3,4 г. стоимостью 3.957,00 руб., браслет весом 4,16 г. стоимостью 4.842,00 руб., браслет весом 4,26 г. стоимостью 4.958,00 руб., браслет весом 4,64 г. стоимостью 3.081,00 руб., браслет весом 1,33 г. стоимостью 1.624,00 руб., браслет весом 1,37 г. стоимостью 2.565,00 руб., браслет весом 1,54 г. стоимостью 1.615,00 руб., браслет весом 1,46 г. стоимостью 1.934,00 руб., браслет весом 2,39 г. стоимостью 3.166,00 руб., браслет весом 2,38 г. стоимостью 2.281,00 руб., браслет весом 2,66 г. стоимостью 3.535,00 руб., браслет весом 2,35 г. стоимостью 2.728,00 руб., браслет весом 2,28 г. стоимостью 3.692,00 руб., браслет весом 5,05 г., стоимостью 8.177,00 руб., браслет весом 2,61 г. стоимостью 2.271,00 руб., браслет весом 1,65 г. стоимостью 3.176,00 руб., браслет весом 1,65 г. стоимостью 2.672,00 руб. 

2.) изделия «Торгового центра «Атолл» 

<

адрес>: цепь весом 3,88 г. стоимостью 5.032,00 руб., цепь весом 4,34 г. стоимостью 5.629,00 руб., цепь весом 7,42 г. стоимостью 9.624,00 руб., браслет весом 3,02 г. стоимостью 4.219,00 руб., браслет весом 2,32 г. стоимостью 3.380,00 руб., браслет весом 1,9 г. стоимостью 2.768,00 руб., браслет весом 4,37 г. стоимостью 6.367,00 руб., кольцо обручальное весом 1,75 г. стоимостью 1.885,00 руб., кольцо обручальное весом 1,82 г. стоимостью 1.960,00 руб., кольцо обручальное весом 1,84 г. стоимостью 1.982,00 руб., кольцо обручальное весом 1,7 г. стоимостью 1.831,00 руб., кольцо обручальное весом 1,83 г. стоимостью 2.337,00 руб., кольцо обручальное весом 1,78 г. стоимостью 2.273,00 руб., кольцо обручальное весом 2,4 г. стоимостью 2.585,00 руб., кольцо обручальное весом 2,47 г. стоимостью 3.055,00 руб., кольцо обручальное весом 2,47 г. стоимостью 3.055,00 руб., кольцо обручальное весом 2,45 г. стоимостью 3.031,00 руб., кольцо обручальное весом 2,45 г. стоимостью 3.031,00 руб., кольцо обручальное весом 3,21г. стоимостью 3.971,00 руб., кольцо обручальное весом 3,09 г. стоимостью 3.328,00 руб., кольцо обручальное весом 3,14 г. стоимостью 3.382,00 руб., кольцо обручальное весом 3,08 г. стоимостью 3.317,00 руб., кольцо обручальное весом 3,15 г. стоимостью 3.393,00 руб., кольцо обручальное весом 3,08 г. стоимостью 3.317,00 руб., кольцо обручальное весом 3,32 г. стоимостью 4.107,00 руб., кольцо обручальное весом 3,33 г. стоимостью 4.119,00 руб., кольцо обручальное весом 3,26 г. стоимостью 3.511,00 руб., кольцо обручальное весом 3,09 г. стоимостью 3.325,00 руб., кольцо обручальное весом 3,16 г. стоимостью 3.403,00 руб., кольцо обручальное весом 3,15 г. стоимостью 3.393,00 руб., кольцо обручальное весом 3,25 г. стоимостью 3.500,00 руб., кольцо обручальное весом 3,2 г. стоимостью 3.958,00 руб., кольцо обручальное весом 3,22 г. стоимостью 3.983,00 руб., кольцо обручальное весом 2,93 г. стоимостью 3.068,00 руб., кольцо обручальное весом 2,76 г. весом 2.890,00 руб., кольцо обручальное весом 3,25 г. стоимостью 3.500,00 руб., кольцо обручальное весом 2,63 г. стоимостью 2.833,00 руб., кольцо обручальное весом 3,11 г. стоимостью 3.349,00 руб., кольцо обручальное весом 1,51 г. стоимостью 1.928,00 руб., кольцо обручальное весом 1,59 г. стоимостью 2.030,00 руб., кольцо обручальное весом 1,32 г. стоимостью 2.201,00 руб., кольцо обручальное весом 2,26 г. стоимостью 2.931,00 руб., кольцо обручальное весом 2,21г. стоимостью 2.778,00 руб., кольцо обручальное весом 2,22 г. стоимостью 2.857,00 руб., кольцо обручальное весом 2,32 г. стоимостью 2.986,00 руб., кольцо обручальное весом 2,15 г. стоимостью 2.767,00 руб., кольцо обручальное весом 2,11 г. стоимостью 2.652,00 руб., кольцо обручальное весом 1,78 г. стоимостью 2.237,00 руб., кольцо обручальное весом 1,83 г. стоимостью 2.042,00 руб., кольцо обручальное весом 1,86 г. стоимостью 2.040,00 руб., кольцо обручальное весом 2,14 г. стоимостью 2.840,00 руб., кольцо обручальное весом 2,12 г. стоимостью 2.665,00 руб., кольцо обручальное весом 2,05 г. стоимостью 2.249,00 руб., кольцо обручальное весом 2,06 г. стоимостью 2.299,00 руб., кольцо обручальное весом 2,12 г. стоимостью 2.304,00 руб., кольцо обручальное весом 2,23 г. стоимостью 2.424,00 руб., кольцо обручальное весом 2,09 г. стоимостью 2.272,00 руб., кольцо обручальное весом 2,14 г. стоимостью 2.326,00 руб., кольцо обручальное весом 2,16 г. стоимостью 2.411,00 руб., кольцо обручальное весом 2,14 г. стоимостью 2.776,00 руб., кольцо обручальное весом 2,15 г. стоимостью 2.853,00 руб., кольцо обручальное весом 2,15 г. стоимостью 2.853,00 руб., кольцо обручальное весом 2,17 г. стоимостью 2.880,00 руб., кольцо обручальное весом 2,1 г. стоимостью 2.283,00 руб., кольцо обручальное весом 2,2 г. стоимостью 2.455,00 руб., кольцо обручальное весом 2,11 г. стоимостью 2.652,00 руб., кольцо обручальное весом 2,2 г. стоимостью 2.919,00 руб., кольцо обручальное весом 1,98 г. стоимостью 2.964,00 руб., кольцо обручальное весом 1,74 г. стоимостью 2.605,00 руб., кольцо обручальное весом 2,22 г. стоимостью 3.323,00 руб., кольцо обручальное весом 2,13 г. стоимостью 3.189,00 руб., кольцо обручальное весом 2,46 г. стоимостью 3.683,00 руб., кольцо обручальное весом 2,49 г. стоимостью 3.728,00 руб., кольцо обручальное весом 2,3 г. стоимостью 3.443,00 руб., кольцо обручальное весом 2,11 г. стоимостью 3.567,00 руб., кольцо обручальное весом 2,7 г. стоимостью 4.564,00 руб., кольцо обручальное весом 3,03 г. стоимостью 5.122,00 руб., кольцо обручальное весом 2,29 г. стоимостью 3.428,00 руб., кольцо обручальное весом 2,3 г. стоимостью 3.443,00 руб., кольцо обручальное весом 2,31 г. стоимостью 3.904,00, кольцо обручальное весом 2,49 г. стоимостью 3.454,00 руб., кольцо обручальное весом 1,76 г. стоимостью 2.459,00 руб., кольцо обручальное весом 2,39 г. стоимостью 2.861,00 руб., кольцо обручальное весом 2,44 г. стоимостью 3.165,00 руб., кольцо обручальное весом 2,43 г. стоимостью 2.909,00 руб., кольцо обручальное весом 2,38 г. стоимостью 3.034,00 руб.. кольцо обручальное весом 2,33 г. стоимостью 2.789,00 руб., кольцо обручальное весом 2,05 г. стоимостью 2.659,00 руб., кольцо обручальное весом 2,41 г. стоимостью 2.885,00 руб., кольцо обручальное весом 2,34 г. стоимостью 3.175,00 руб., кольцо обручальное весом 2,3 г. стоимостью 3.121,00 руб., кольцо обручальное весом 2,3 г. стоимостью 3.213,00 руб., кольцо обручальное весом 2,31 г. стоимостью 2.765,00 руб., кольцо обручальное весом 2,49 г. стоимостью 3.175,00 руб., кольцо обручальное весом 1,96 г. стоимостью 2.738,00 руб., кольцо обручальное весом 1,94 г. стоимостью 2.768,00 руб., кольцо обручальное весом 1,96 г. стоимостью 2.867,00 руб., кольцо обручальное весом 1,97 г. стоимостью 2.555,00 руб., кольцо обручальное весом 1,97 г. стоимостью 2.555,00 руб., кольцо обручальное весом 1,97 г. стоимостью 2.555,00 руб., кольцо обручальное весом 2,17 г. стоимостью 3.031,00 руб., кольцо обручальное весом 1,97 г. стоимостью 2.752,00 руб., кольцо обручальное весом 2,17 г. стоимостью 2.554,00 руб., кольцо обручальное весом 2,22 г. стоимостью 3.279,00 руб., кольцо обручальное весом 2,1 г. стоимостью 2.850,00 руб., кольцо обручальное весом 2,28 г. стоимостью 2.957,00 руб., кольцо обручальное весом 2,28 г. стоимостью 2.957,00 руб., кольцо обручальное весом 2,27 г. стоимостью 3.171,00 руб., кольцо обручальное весом 2,2 г. стоимостью 3.073,00 руб., кольцо обручальное весом 2,18 г. стоимостью 3.045,00 руб., кольцо обручальное весом 2,15 г. стоимостью 2.531,00 руб., кольцо обручальное весом 2,16 г. стоимостью 2.542,00 руб., кольцо обручальное весом 2,2 г. стоимостью 3.249,00 руб., кольцо обручальное весом 2,27 г. стоимостью 2.944,00 руб., кольцо обручальное весом 2,29 г. стоимостью 2.970,00 руб., кольцо обручальное весом 2,06 г. стоимостью 2.940,00 руб., кольцо обручальное весом 2,11 г. стоимостью 2.526,00 руб., кольцо обручальное весом 2,18 г. стоимостью 3.045,00 г., кольцо обручальное весом 2,22 г. стоимостью 3.279,00 руб., кольцо обручальное весом 2,24г. стоимостью 2.450,00 руб., кольцо обручальное весом 2,28 г. стоимостью 3.276,00 руб., кольцо обручальное весом 2,31 г. стоимостью 3.319,00 руб., кольцо обручальное весом 2,17 г. стоимостью 2.597,00 руб., кольцо обручальное весом 2,31 г. стоимостью 3.204,00 руб., кольцо обручальное весом 2,32 г. стоимостью 3.218,00 руб., кольцо обручальное весом 2,26 г. стоимостью 3.135,00 руб., кольцо обручальное весом 2,25 г. стоимостью 3.121,00 руб., кольцо обручальное весом 2,18 г. стоимостью 3.024,00 руб., кольцо обручальное весом 2,57 г. стоимостью 3.565,00 руб., кольцо обручальное весом 2,73 г. стоимостью 3.787,00 руб., кольцо обручальное весом 2,85 г. стоимостью 3.953,00 руб., кольцо обручальное весом 2,97 г. стоимостью 4.119,00 руб., кольцо обручальное весом 2,75 г. стоимостью 3.814,00 руб., кольцо обручальное весом 2,57 г. стоимостью 3.539,00 руб., кольцо обручальное весом 2,65 г. стоимостью 3.649,00 руб., кольцо обручальное весом 2,71г. стоимостью 3.881,00 руб., кольцо обручальное весом 2,94 г. стоимостью 4.401,00 руб., кольцо обручальное весом 2,77 г. стоимостью 3.593,00 руб., кольцо обручальное весом 3,26 г. стоимостью 4.880,00 руб., кольцо обручальное весом 3,28 г. стоимостью 4.910,00 руб., кольцо обручальное весом 3,69 г. стоимостью 5.155,00 руб., кольцо обручальное весом 3,31 г. стоимостью 4.492,00 руб., кольцо обручальное весом 2,99 г. стоимостью 4.057,00 руб., кольцо весом 1,81 г. стоимостью 1.806,00 руб., кольцо весом 2,0 г. стоимостью 2.754,00 руб., кольцо весом 6,44 г. стоимостью 3.458,00 руб., кольцо весом 5,91 г. стоимостью 3.173,00 руб., кольцо весом 4,45 г. стоимостью 2.154,00 руб., кольцо весом 2,44 г. стоимостью 3.132,00 руб., кольцо весом 2,42 г. стоимостью 3.138,00 руб., кольцо весом 0,96 г. стоимостью 1.428,00 руб., кольцо весом 0,8г. стоимостью 1.189,00 руб., кольцо весом 1,89 г. стоимостью 2.735,00 руб., кольцо весом 1,48 г. стоимостью 2.067,00 руб., кольцо весом 1,45 г. стоимостью 2.026,00 руб., кольцо весом 1,15 г. стоимостью 1.182,00 руб., кольцо весом 1,97 г. стоимостью 2.025,00 руб., кольцо весом 1,9 г. стоимостью 1.953,00 руб., кольцо весом 1,62 г. стоимостью 2.069,00 руб., кольцо весом 1,65 г. стоимостью 2.354,00 руб., кольцо весом 2,29 г. стоимостью 3.199,00 руб., кольцо весом 1,49 г. стоимостью 2.200,00 руб., кольцо весом 2,47 г. стоимостью 3.599,00 руб., кольцо весом 2,5 г. стоимостью 3.492,00 руб., кольцо весом 2,15 г. стоимостью 3.111,00 руб., кольцо весом 2,28 г. стоимостью 3.299,00 руб., кольцо весом 2,6 г. стоимостью 4.048,00 руб., кольцо весом 2,07 г. стоимостью 2.995,00 руб., кольцо весом 2,0 г. стоимостью 2.394,00 руб., кольцо весом 1,34 г. стоимостью 2.508,00 руб., кольцо весом 2,36 г. стоимостью 3.297,00 руб., кольцо весом 2,54 г. стоимостью 4.755,00 руб., кольцо весом 2,27 г. стоимостью 4.249,00 руб., кольцо весом 1,48 г. стоимостью 2.112,00 руб., кольцо весом 2,15 г. стоимостью 3.735,00 руб., кольцо весом 1,84 г. стоимостью 2.662,00 руб., кольцо весом 1,56 г. стоимостью 1.992,00 руб., кольцо весом 1,05 г. стоимостью 1.551,00 руб., кольцо весом 1,25 г. стоимостью 1.784,00 руб., кольцо весом 2,0 г. стоимостью 2.794,00 руб., кольцо весом 1,47 г. стоимостью 2.098,00 руб., кольцо весом 1,47 г. стоимостью 2.098,00 руб., кольцо весом 1,96 г. стоимостью 3.404,00 руб., кольцо весом 2,03 г. стоимостью 3.526,00 руб., кольцо весом 2,04 г. стоимостью 3.013,00 руб., кольцо весом 1,98 г. стоимостью 2.924,00 руб., кольцо весом 1,9 г. стоимостью 2.654,00 руб., кольцо весом 2,29 г. стоимостью 3.199,00 руб., кольцо весом 1,53 г. стоимостью 2.137,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.381,00 руб., кольцо весом 2,19 г. стоимостью 3.169,00 руб., кольцо весом 1,17 г. стоимостью 1.669,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.200,00 руб., кольцо весом 1,38 г. стоимостью 2.010,00 руб., кольцо весом 1,55 г. стоимостью 2.258,00 руб., кольцо весом 1,99 г. стоимостью 2.780,00 руб., кольцо весом 1,97 г. стоимостью 2.752,00 руб., кольцо весом 2,54 г. стоимостью 4.755,00 руб., кольцо весом 1,27 г. стоимостью 2.377,00 руб., кольцо весом 1,1 г. стоимостью 2.059,00 руб., кольцо весом 1,21 г. стоимостью 2.265,00 руб., кольцо весом 1,2 г. стоимостью 2.246,00 руб., кольцо весом 1,17 г. стоимостью 2.190,00 руб. кольцо весом 1,25 г. стоимостью 2.340,00 руб., кольцо весом 1,2 г. стоимостью 2.246,00 руб., кольцо весом 1,43 г. стоимостью 2.069,00 руб., кольцо весом 3,22 г. стоимостью 6.028,00 руб., кольцо весом 1,95 г. стоимостью 3.650,00 руб., кольцо весом 1,93 г. стоимостью 3.613,00 руб., кольцо весом 2,03 г. стоимостью 3.800,00 руб., кольцо весом 2,21 г. стоимостью 4.137,00 руб., кольцо весом 1,84 г. стоимостью 3.444,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 3.426,00 руб., кольцо весом 1,89 г. стоимостью 3.538,00 руб., кольцо весом 1,85 г. стоимостью 3.463,00 руб., кольцо весом 1,86 г. стоимостью 3.482,00 руб., кольцо весом 1,87 г. стоимостью 3.501,00 руб., кольцо весом 1,21 г. стоимостью 2.265,00 руб., кольцо весом 1,16 г. стоимостью 2.172,00 руб., кольцо весом 2,42 г. стоимостью 4.530,00 руб., кольцо весом 2,64 г. стоимостью 4.942,00 руб., кольцо весом 2,64 г. стоимостью 4.942,00 руб., кольцо весом 1,87 г. стоимостью 3.501,00 руб., кольцо весом 1,9 г. стоимостью 3.557,00 руб., кольцо весом 1,98 г. стоимостью 3.707,00 руб., кольцо весом 2,0 г. стоимостью 3.744,00 руб., кольцо весом 2,79 г. стоимостью 5.223,00 руб., кольцо весом 1,45 г. стоимостью 2.714,00 руб., кольцо весом 1,4 г. стоимостью 2.621,00 руб., кольцо весом 1,35 г. стоимостью 2.527,00 руб., кольцо весом 2,27 г. стоимостью 4.249,00 руб., кольцо весом 1,89 г. стоимостью 2.886,00 руб., серьги весом 1,42 г. стоимостью 1.671,00 руб., серьги весом 2,42 г. стоимостью 3.381,00 руб., серьги весом 1,26 г. стоимостью 1.798,00 руб., серьги весом 1,21 г. стоимостью 1.797,00 руб., серьги весом 1,83 г. стоимостью 2.648,00 руб., серьги весом 1,28 г. стоимостью 1.827,00 руб., серьги весом 1,31 стоимостью 1.935,00 руб., серьги весом 1,27 г. стоимостью 1.812,00 руб., серьги весом 3,09 г. стоимостью 4.564,00 руб., серьги весом 3,69 г. стоимостью 4.343,00 руб., серьги весом 2,36 г. стоимостью 2.778,00 руб., серьги весом 2,71 г. стоимостью 1.386,00 руб., серьги весом 2,58 г. стоимостью 3.604,00 руб., серьги весом 4,81 г. стоимостью 5.661,00 руб., серьги весом 2,02 г. стоимостью 2.378,00 руб., серьги весом 2,45 г. стоимостью 2.884,00 руб., серьги весом 5,06 г. стоимостью 5.956,00 руб., серьги весом 2,81 г. стоимостью 4.094,00 руб., серьги весом 3,27 г. стоимостью 4.764,00 руб., серьги весом 4,22 г. стоимостью 5.727,00 руб., серьги весом 4,29 г. стоимостью 8.494,00 руб., серьги весом 3,65 г. стоимостью 4.734,00 руб., серьги весом 3,51 г. стоимостью 6.950,00 руб., серьги весом 2,52 г. стоимостью 3.596,00 руб., серьги весом 2,41 г. стоимостью 3.439,00 руб., серьги весом 3,09 г. стоимостью 4.193,00 руб., серьги весом 2,87 г. стоимостью 3.895,00 руб., серьги весом 3,02 г. стоимостью 5.980,00 руб., серьги весом 2,66 г. стоимостью 5.267,00 руб., серьги весом 3,62 г. стоимостью 4.912,00 руб., серьги весом 5,28 г. стоимостью 6.780,00 руб., серьги весом 3,66 г. стоимостью 4.967,00 руб., серьги весом 3,85 г. стоимостью 7.623,00 руб., серьги весом 3,43 г. стоимостью 6.791,00 руб., серьги весом 3,15 г. стоимостью 6.237,00 руб., серьги весом 2,81 г. стоимостью 5.564,00 руб., серьги весом 1,98 г. стоимостью 2.687,00 руб., серьги весом 2,06 г. стоимостью 2.795,00 руб., серьги весом 1,11 г. стоимостью 1.728,00 руб., серьги весом 1,39 г. стоимостью 2.164,00 руб., серьги весом 1,42 г. стоимостью 2.069,00 руб., серьги весом 1,3 г. стоимостью 1.855,00 руб., серьги весом 1,12 г. стоимостью 1.710,00 руб., серьги весом 0,79 г. стоимостью 1.167,00 руб., серьги весом 2,95 г. стоимостью 4.121,00 руб., серьги весом 2,94 г. стоимостью 4.577,00 руб., серьги весом 2,92 г. стоимостью 4.546,00 руб., серьги весом 1,32 г. стоимостью 1.844,00 руб., серьги весом 1,32 г. стоимостью 1.844,00 руб., серьги весом 1,39 г. стоимостью 1.983,00 руб., серьги весом 1,07 стоимостью 1.259,00 руб., серьги весом 3,84 г. стоимостью 5.479,00 руб., серьги весом 3,66 г. стоимостью 4.978,00 руб., серьги весом 1,01 г. стоимостью 1.441,00 руб., серьги весом 1,51 г. стоимостью 2.154,00 руб., серьги весом 3,65 г. стоимостью 4.964,00 руб., серьги весом 4,78 г. стоимостью 6.500,00 руб., серьги весом 1,49 г. стоимостью 2.275,00 руб., серьги весом 1,66 г. стоимостью 2.418,00 руб., серьги весом 1,67 г. стоимостью 2.433,00 руб., серьги весом 2,63 г. стоимостью 3.753,00 руб., серьги весом 1,04 г. стоимостью 1.947,00 руб., серьги весом 1,14 г. стоимостью 2.011,00 руб., серьги весом 0,88 г. стоимостью 1.647,00 руб., серьги весом 0,81 г. стоимостью 1.516,00 руб., серьги весом 1,07 г. стоимостью 2.003,00 руб., серьги весом 3,21 г. стоимостью 5.155,00 руб., серьги весом 2,74 г. стоимостью 4.400,00 руб., серьги весом 3,03 г. стоимостью 4.866,00 руб., серьги весом 2,92 г. стоимостью 5.466,00 руб., серьги весом 3,09 г. стоимостью 5.784,00 руб., серьги весом 3,06 г. стоимостью 5.728,00 руб., серьги весом 2,26 г. стоимостью 4.231,00 руб., серьги весом 0,76 г. стоимостью 1.423,00 руб., подвеску весом 1,31 г. стоимостью 1.935,00 руб., подвеску весом 11,73 г. стоимостью 9.583,00 руб., подвеску весом 1,19 г. стоимостью 1.853,00 руб., подвеску весом 3,75 г. стоимостью 5.764,00 руб., подвеску весом 1,03 г. стоимостью 1.573,00 руб., подвеску весом 1,25 г. стоимостью 1.909,00 руб., подвеску весом 1,0 г. стоимостью 1.397,00 руб., подвеску весом 1,15 г. стоимостью 1.606,00 руб., подвеску весом 0,75 г. стоимостью 1.323,00 руб., подвеску весом 0,57 г. стоимостью 796,00 руб., подвеску весом 2,87 г. стоимостью 4.141,00 руб., подвеску весом 0,72 г. стоимостью 1.121,00 руб., подвеску весом 0,74 г. стоимостью 1.130,00 руб., подвеску весом 0,75 г. стоимостью 1.168,00 руб., подвеску весом 0,76 г. стоимостью 1.097,00 руб., подвеску весом 0,72 г. стоимостью 1.039,00 руб., подвеску весом 0,78 г. стоимостью 1.191,00 руб., подвеску весом 0,93 г. стоимостью 1.346,00 руб., подвеску весом 0,91 г. стоимостью 1.271,00 руб., подвеску весом 1,0 г. стоимостью 1.527,00 руб., подвеску весом 0,96 г. стоимостью 1.369,00 руб., подвеску весом 0,97 г. стоимостью 1.481,00 руб., подвеску весом 0,93 стоимостью 1.420,00 руб., подвеску весом 0,94 г. стоимостью 1.369,00 руб., подвеску весом 0,95 г. стоимостью 1.450,00 руб., подвеску весом 1,01 г. стоимостью 1.532,00 руб., подвеску весом 0,93 г. стоимостью 1.448,00 руб., подвеску весом 0,9 г. стоимостью 1.311,00 руб., подвеску весом 1,05 г. стоимостью 1.515,00 руб., подвеску весом 1,1 г. стоимостью 1.587,00 руб., подвеску весом 1,13 г. стоимостью 1.630,00 руб., подвеску весом 0,79 г. стоимостью 1.479,00 руб., брошь весом 2,94 г. стоимостью 4.066,00 руб., брошь весом 2,12 г. стоимостью 2.932,00 руб., брошь весом 1,88 г. стоимостью 2.600,00 руб., брошь весом 2,06 г. стоимостью 2.849,00 руб. 

3) Изделия «Арго» - ООО «Аурус»: кольцо обручальное весом 1,78 г. стоимостью 2.331,80 руб., кольцо обручальное весом 1,63 г. стоимостью 2.135,30 руб., кольцо обручальное весом 1,54 г. стоимостью 2.017,40 руб., кольцо обручальное весом 1,85 г. стоимостью 2.375,03 руб., кольцо обручальное весом 1,86 г. стоимостью 2.387,87 руб., кольцо обручальное весом 1,91 г. стоимостью 2.452,06 руб., кольцо обручальное весом 1,98 г. стоимостью 2.496,38 руб., кольцо обручальное весом 2,05 г. стоимостью 2.584,64 руб., кольцо обручальное весом 2,09 г. стоимостью 2.670,50 руб., кольцо обручальное весом 2,16 г. стоимостью 2.759,94 руб., кольцо обручальное весом 2,02 г. стоимостью 2.581,05 руб., кольцо обручальное весом 2,2 г. стоимостью 2.811,05 руб., кольцо обручальное весом 2,25 г. стоимостью 2.874,94 руб., кольцо обручальное весом 2,39 г. стоимостью 3.053,82 руб., кольцо обручальное весом 2,25 г. стоимостью 2.947,50 руб., кольцо обручальное весом 2,73 г. стоимостью 3.576,30 руб., кольцо обручальное весом 2,26 г. стоимостью 2.812,80 руб., кольцо обручальное весом 1,99 г. стоимостью 2.476,75 руб., кольцо обручальное весом 2,48 г. стоимостью 3.248,80 руб., кольцо обручальное весом 2,04 г. стоимостью 2.564,19 руб., кольцо обручальное весом 2,33 г. стоимостью 2.899,92 руб., кольцо обручальное весом 2,53 г. стоимостью 3.190,00 руб., кольцо обручальное весом 1,57 г. стоимостью 1.785,00 руб., кольцо обручальное весом 1,58 г. стоимостью 1.796,00 руб., кольцо обручальное весом 1,6 г. стоимостью 1.819,00 руб., кольцо обручальное весом 1,46 г. стоимостью 1.660,00 руб., кольцо обручальное весом 1,73 г. стоимостью 1.967,00 руб., кольцо обручальное весом 1,75 г. стоимостью 1.989,00 руб., кольцо обручальное весом 1,77 г. стоимостью 2.012,00 руб., кольцо обручальное весом 1,66 г. стоимостью 1.887,00 руб., кольцо обручальное весом 1,75 г. стоимостью 1.862,00 руб., кольцо обручальное весом 1,75 г. стоимостью 1.907,00 руб., кольцо обручальное весом 1,79 г. стоимостью 1.904,00 руб., кольцо обручальное весом 2,0 г. стоимостью 2.180,00 руб., кольцо обручальное весом 2,02 г. стоимостью 2.202,00 руб., кольцо обручальное весом 1,93 г. стоимостью 2.047,00 руб., кольцо обручальное весом 1,96 г. стоимостью 2.083,00 руб., кольцо обручальное весом 2,17 г. стоимостью 2.467,00 руб., кольцо обручальное весом 2,24 г. стоимостью 2.305,00 руб., кольцо обручальное весом 2,23 г. стоимостью 2.295,00 руб., кольцо обручальное весом 2,32 г. стоимостью 2.387,00 руб., кольцо обручальное весом 2,22 г. стоимостью 2.284,00 руб., кольцо обручальное весом 2,24 г. стоимостью 2.442,00 руб., кольцо обручальное весом 2,31 г. стоимостью 2.518,00 руб., кольцо весом 4,6 г. стоимостью 4.761,00 руб., кольцо весом 3,05 г. стоимостью 4.340,00 руб., кольцо весом 3,46 г. стоимостью 4.924,00 руб., кольцо весом 3,34 г. стоимостью 4.818,00 руб., кольцо весом 2,89 г. стоимостью 2.910,00 руб., кольцо весом 1,77 г. стоимостью 2.549,00 руб., кольцо весом 3,48 г. стоимостью 3.602,00 руб., кольцо весом 2,5 г. стоимостью 3.472,00 руб., кольцо весом 2,45 г. стоимостью 3.403,00 руб., кольцо весом 2,38 г. стоимостью 3.306,00 руб., кольцо весом 5,22 г. стоимостью 3.555,00 руб., кольцо весом 3,37 г. стоимостью 2.740,00 руб., кольцо весом 4,43 г. стоимостью 3.606,00 руб., кольцо весом 4,91 г. стоимостью 6.594,00 руб., кольцо весом 4,58 г. стоимостью 6.201,00 руб., кольцо весом 3,49 г. стоимостью 4.823,00 руб., кольцо весом 3,47 г. стоимостью 3.758,00 руб., кольцо весом 3,21 г. стоимостью 5.932,00 руб., кольцо весом 4,82 г. стоимостью 6.473,00 руб., кольцо весом 5,2 г. стоимостью 6.984,00 руб., кольцо весом 5,08 г. стоимостью 6.822,00 руб., кольцо весом 4,61 г. стоимостью 4.338,00 руб., кольцо весом 4,94 г. стоимостью 6.599,00 руб. кольцо весом 4,78 г. стоимостью 6.386,00 руб., кольцо весом 5,05 г. стоимостью 5.641,00 руб., кольцо весом 5,37 г. стоимостью 5.998,00 руб., кольцо весом 5,57 г. стоимостью 7.458,00 руб., кольцо весом 4,93 г. стоимостью 6.720,00 руб., кольцо весом 4,92 г. стоимостью 4.605,00 руб., кольцо весом 3,18 г. стоимостью 4.232,00 руб., кольцо весом 3,42 г. стоимостью 4.606,00 руб., кольцо весом 3,3 г. стоимостью 4.577,00 руб., кольцо весом 3,26 г. стоимостью 4.394,00 руб., кольцо весом 8,64 г. стоимостью 9.607,00 руб., кольцо весом 5,17 г. стоимостью 6.922,00 руб., кольцо весом 5,37 г. стоимостью 7.448,00 руб., кольцо весом 9,71 г. стоимостью 13.011,00 руб., кольцо весом 4,27 г. стоимостью 5.901,00 руб., кольцо весом 3,94 г. стоимостью 4.381,00 руб., кольцо весом 3,95 г. стоимостью 4.392,00 руб., кольцо весом 3,6 г. стоимостью 4.003,00 руб., кольцо весом 3,73 г. стоимостью 4.148,00 руб., кольцо весом 3,93 г. стоимостью 5.297,00 руб., кольцо весом 4,06 г. стоимостью 5.473,00 руб., кольцо весом 3,89 г. стоимостью 5.243,00 руб., кольцо весом 3,3 г. стоимостью 4.270,00 руб., кольцо весом 4,56 г. стоимостью 6.302,00 руб., кольцо весом 3,59 г. стоимостью 3.324,00 руб., кольцо весом 2,4 г. стоимостью 3.295,00 руб., кольцо весом 1,14 г. стоимостью 1.523,00 руб., кольцо весом 1,14 г. стоимостью 1.523,00 руб., кольцо весом 1,93 г. стоимостью 2.381,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 2.258,00 руб., кольцо весом 2,06 г. стоимостью 2.542,00 руб., кольцо весом 1,72 г. стоимостью 2.408,00 руб., кольцо весом 1,65 г. стоимостью 2.471,00 руб., кольцо весом 1,69 г. стоимостью 2.276,00 руб., кольцо весом 1,33 г. стоимостью 1.846,00 руб., кольцо весом 1,69 г. стоимостью 2.345,00 руб., кольцо весом 1,75 г. стоимостью 2.357,00 руб., кольцо весом 1,4 г. стоимостью 1.943,00 руб., кольцо весом 2,39 г. стоимостью 3.319,00 руб., кольцо весом 2,46 г. стоимостью 3.446,00 руб., кольцо весом 1,78 г. стоимостью 2.373,00 руб., кольцо весом 1,54 г. стоимостью 2.053,00 руб., кольцо весом 1,94 г. стоимостью 2.751,00 руб., кольцо весом 3,11 г. стоимостью 3.337,00 руб., кольцо весом 2,98 г. стоимостью 2.438,00 руб., кольцо весом 3,32 г. стоимостью 4.326,00 руб., кольцо весом 2,41 г. стоимостью 3.140,00 руб., кольцо весом 3,11 г. стоимостью 4.024,00 руб., кольцо весом 1,73 г. стоимостью 2.453,00 руб., кольцо весом 1,66 г. стоимостью 2.354,00 руб., кольцо весом 3,02 г. стоимостью 3.878,00 руб., кольцо весом 1,55 г. стоимостью 2.153,00 руб., кольцо весом 3,37 г. стоимостью 4.357,00 руб., кольцо весом 1,68 г. стоимостью 3.039,00 руб., кольцо весом 1,87 г. стоимостью 3.383,00 руб., кольцо весом 1,53 г. стоимостью 2.931,00 руб., кольцо весом 1,47 г. стоимостью 2.816,00 руб., кольцо весом 1,47 г. стоимостью 2.816,00 руб., кольцо весом 1,46 г. стоимостью 2.796,00 руб., кольцо весом 1,49 г. стоимостью 2.853,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.892,00 руб., кольцо весом 1,54 г. стоимостью 2.950,00 руб., кольцо весом 1,56 г. стоимостью 2.988,00 руб., кольцо весом 1,5 г. стоимостью 2.873,00 руб., кольцо весом 1,58 г. стоимостью 3.026,00 руб., кольцо весом 1,5 г. стоимостью 2.873,00 руб., кольцо весом 2,08 г. стоимостью 3.415,00 руб., кольцо весом 2,24 г. стоимостью 2.231,00 руб., кольцо весом 2,31 г. стоимостью 2.301,00 руб., кольцо весом 2,3 г. стоимостью 2.291,00 руб., кольцо весом 2,27 г. стоимостью 2.261,00 руб., кольцо весом 2,61 г. стоимостью 2.560,00 руб., кольцо весом 2,24 г. стоимостью 2.558,00 руб., кольцо весом 2,53 г. стоимостью 3.380,00 руб., кольцо весом 3,06 г. стоимостью 4.088,00 руб., кольцо весом 2,66 г. стоимостью 3.676,00 руб., кольцо весом 3,18 г. стоимостью 4.395,00 руб., кольцо весом 2,72 г. стоимостью 3.492,00 руб., кольцо весом 2,86 г. стоимостью 3.672,00 руб., кольцо весом 2,88 г. стоимостью 3.842,00 руб., кольцо весом 2,98 г. стоимостью 4.175,00 руб., кольцо весом 2,83 г. стоимостью 3.883,00 руб., кольцо весом 3,31 г. стоимостью 4.541,00 руб., кольцо весом 1,80 г. стоимостью 2.475,00 руб., кольцо весом 1,89 г. стоимостью 2.599,00 руб., кольцо весом 2,08 г. стоимостью 2.860,00 руб., кольцо весом 1,82 г. стоимостью 2.533,00 руб., кольцо весом 2,22 г. стоимостью 2.997,00 руб., кольцо весом 2,28 г. стоимостью 3.046,00 руб., кольцо весом 2,31 г. стоимостью 3.118,00 руб., кольцо весом 2,43 г. стоимостью 3.246,00 руб., кольцо весом 2,25 г. стоимостью 3.006,00 руб., кольцо весом 2,31 г. стоимостью 3.118,00 руб., серьги весом 2,18 г. стоимостью 2.958,00 руб., серьги весом 2,37 г. стоимостью 3.216,00 руб., серьги весом 2,29 г. стоимостью 4.534,00 руб., серьги весом 2,39 г. стоимостью 4.732,00 руб., серьги весом 4,31 г. стоимостью 5.857,00 руб., серьги весом 5,26 г. стоимостью 7.148,00 руб., серьги весом 1,43 г. стоимостью 3.030,00 руб., серьги весом 1,92 г. стоимостью 2.834,00 руб., серьги весом 1,41 г. стоимостью 2.081,00 руб., серьги весом 1,93 г. стоимостью 2.849,00 руб., серьги весом 1,82 г. стоимостью 2.686,00 руб., серьги весом 1,96 г. стоимостью 2.893,00 руб., серьги весом 2,11 г. стоимостью 3.114,00 руб., серьги весом 1,90 г. стоимостью 2.804,00 руб., серьги весом 1,38 г. стоимостью 1.616,00 руб., серьги весом 1,1 г. стоимостью 1.578,00 руб., серьги весом 1,09 г. стоимостью 1.470,00 руб., серьги весом 1,46 г. стоимостью 2.145,00 руб., серьги весом 1,52 г. стоимостью 2.145,00 руб., серьги весом 1,09 г. стоимостью 1.517,00 руб., серьги весом 1,01 г. стоимостью 1,433,00 руб., серьги весом 1,66 г. стоимостью 2.354,00 руб., серьги весом 2,1 г. стоимостью 2.978,00 руб., серьги весом 0,93 г. стоимостью 1.344,00 руб., серьги весом 1,18 г. стоимостью 1.610,00 руб., серьги весом 1,17 г. стоимостью1.589,00 руб., серьги весом 1,18 г. стоимостью 1.730,00 руб., серьги весом 1,04 г. стоимостью 1.447,00 руб., серьги весом 1,29 г. стоимостью 1.794,00 руб., серьги весом 1,41 г. стоимостью 1.961,00 руб., серьги весом 1,29 г. стоимостью 1.940,00 руб., серьги весом 1,69 г. стоимостью 2.442,00 руб., серьги весом 0,72 г. стоимостью 1.001,00 руб., серьги весом 0,8 г. стоимостью 1.108,00 руб., серьги весом 0,64 г. стоимостью 886,00 руб., серьги весом 0,93 стоимостью 1.398,00 руб., серьги весом 1,39 г. стоимостью 2.662,00 руб., серьги весом 1,42 г. стоимостью 2.720,00 руб., серьги весом 1,91 г. стоимостью 3.358,00 руб., серьги весом 1,93 г. стоимостью 3.393,00 руб., серьги весом 2,01 г. стоимостью 3.534,00 руб., серьги весом 1,89 г. стоимостью 3.323,00 руб., серьги весом 2,01 г. стоимостью 3.534,00 руб., серьги весом 0,35 г. стоимостью 603,00 руб., серьги весом 1,07 г. стоимостью 1.844,00 руб., серьги весом 2,01 г. стоимостью 3.451,00 руб., серьги весом 1,15 г. стоимостью 2.133,00 руб., серьги весом 1,30 г. стоимостью 2.411,00 руб., серьги весом 1,33 г. стоимостью 2.819,00 руб., серьги весом 1,36 г. стоимостью 2.883,00 руб., серьги весом 1,34 г. стоимостью 2.840,00 руб., серьги весом 1,39 г. стоимостью 2.947,00 руб., серьги весом 1,34 г. стоимостью 2.841,00 руб., подвеску весом 1,32 г. стоимостью 1.808,00 руб., подвеску весом 1,21 г. стоимостью 1.643,00 руб., подвеску весом 1,25 г. стоимостью 1.725,00 руб., подвеску весом 1,0 г. стоимостью 1.362,00 руб., подвеску весом 1,22 г. стоимостью 1.714,00 руб., подвеску весом 1,14 г. стоимостью 1.565.00 руб., подвеску весом 3,58 г. стоимостью 5.033,00 руб., подвеску весом 2,09 г. стоимостью 2.938,00 руб., подвеску весом 1,99 г. стоимостью 2.798,00 руб., подвеску весом 1,04 г. стоимостью 1.272,00 руб., подвеску весом 0,65 г. стоимостью 927,00 руб., подвеску весом 1,26 г. стоимостью 1.797,00 руб., подвеску весом 1,08 г. стоимостью 1.602,00 руб., подвеску весом 1,53 г. стоимостью 2.235,00 руб., подвеску весом 1,37 г. стоимостью 1.815,00 руб., подвеску весом 1,19 г. стоимостью 1.320,00 руб., подвеску весом 0,73 г. стоимостью 1.041,00 руб., подвеску весом 0,78 г. стоимостью 1.112,00 руб., подвеску весом 0,65 г. стоимостью 943,00 руб., подвеску весом 0,54 г. стоимостью 807,00 руб., подвеску весом 0,87 г. стоимостью 1.262,00 руб., подвеску весом 1,5 г. стоимостью 2.199,00 руб., подвеску весом 1,21 г. стоимостью 1.783,00 руб., подвеску весом 0,8 г. стоимостью 1.179,00 руб., подвеску весом 1,11 г. стоимостью 1.550,00 руб., крест весом 0,3 г. стоимостью 589,00 руб., подвеску весом 0,81 г. стоимостью 1.505,00 руб., подвеску весом 0,86 г. стоимостью 1.703,00 руб., подвеску весом 0,73 г. стоимостью 1.354,00 руб., подвеску весом 0,43 г. стоимостью 845,00 руб., подвеску весом 0,6 г. стоимостью 1.113,00 руб., подвеску весом 0,59 г. стоимостью 1.096,00 руб., подвеску весом 3,23 г. стоимостью 6.382,00 руб., подвеску весом 1,19 г. стоимостью 2.207,00 руб., пирсинг весом 0,18 г. стоимостью 345,00 руб., пирсинг весом 0,46 г. стоимостью 907,00 руб., пирсинг 0,2 г. стоимостью 230,00 руб., пирсинг 0,2 г. стоимостью 298,00 руб., пирсинг весом 0,42 г. стоимостью 652,00 руб., икона весом 2,24 г. стоимостью 3.194,00 руб.; 

4) изделия «Адалит»: кольцо весом 1,86 г. стоимостью 1.854,00 руб., кольцо весом 1,9 г. стоимостью 1.894,00 руб., кольцо весом 1,93 г. стоимостью 1.924,00 руб., кольцо весом 2,29 г. стоимостью 2.283,00 руб., кольцо весом 2,19 г. стоимостью 2.183,00 руб., кольцо весом 2,27 г. стоимостью 2.263,00 руб., кольцо весом 2,11 г. стоимостью 2.104,00 руб., кольцо весом 2,54 г. стоимостью 2,532,00 руб., кольцо весом 2,33 г. стоимостью 2.323,00 руб., кольцо весом 2,19 г. стоимостью 2.183,00 руб., кольцо весом 4,07 г. стоимостью 3.907,00 руб., кольцо весом 2,11 г. стоимостью 1.709,00 руб.; 

5) изделия «Дельта»: серьги весом 1,13 г. стоимостью 1.581,00 руб., серьги весом 1,11 г. стоимостью 1.553,00 руб., серьги весом 1,12 г. стоимостью 1.567,00 руб., серьги весом 1,04 г. стоимостью 1.455,00 руб., серьги весом 1,06 г. стоимостью 1.483,00 руб., серьги весом 1,99 г. стоимостью 2.764,00 руб., серьги весом 3,16 г. стоимостью 4.800,00 руб., серьги весом 2,63 г. стоимостью 3.693,00 руб., серьги весом 2,9 г. стоимостью 4.405,00 руб., серьги весом 2,71 г. стоимостью 4.062,00 руб., серьги весом 2,76 г. стоимостью 4.082,00 руб., серьги весом 2,45 г. стоимостью 3.624,00 руб., серьги 2,95 г. стоимостью 4.422,00 руб., серьги весом 3,24 г. стоимостью 4.857,00 руб., серьги весом 1,8 г. стоимостью 2.554,00 руб., серьги весом 2,27 г. стоимостью 3.062,00 руб., серьги весом 2,56 г. стоимостью 3.453,00 руб., серьги весом 2,55 г. стоимостью 3.440,00 руб., серьги весом 1,82 г. стоимостью 2.492,00 руб., серьги весом 1,96 г. стоимостью 2.683,00 руб., серьги весом 2,04 г. стоимостью 2.793,00 руб., серьги весом 2,06 г. стоимостью 2.820,00 руб., серьги весом 1,98 г. стоимостью 2.810,00 руб., серьги весом 2,19 г. стоимостью 3.108,00 руб., серьги весом 2,12 г. стоимостью 3.008,00 руб., серьги весом 2,14 г. стоимостью 3.005,00 руб., серьги весом 2,31 г. стоимостью 3.243,00 руб., серьги весом 2,09 г. стоимостью 2.966,00 руб., серьги весом 2,2 г. стоимостью 3.078,00 руб., серьги весом 1,96 г. стоимостью 2.683,00 руб., серьги весом 1,93 г. стоимостью 2.642,00 руб., серьги весом 0,80 г. стоимостью 1.120,00 руб., серьги весом 2,05 г. стоимостью 3.021,00 руб., серьги весом 2,22 г. стоимостью 3.116,00 руб., серьги весом 2,25 г. стоимостью 3.159,00 руб., серьги весом 1,08 г. стоимостью 1.489,00 руб., серьги весом 0,97 г. стоимостью 1.400,00 руб., серьги весом 1,01 г. стоимостью 1.413,00 руб., серьги весом 2,58 г. стоимостью 3.919,00 руб., серьги весом 2,8 г. стоимостью 5.622,00 руб., серьги весом 2,84 г. стоимостью 5.703,00 руб., серьги весом 2,28 г. стоимостью 4.578,00 руб., серьги весом 1,83 г. стоимостью 3.675,00 руб., серьги весом 1,77 г. стоимостью 3.554,00 руб., серьги весом 1,86 г. стоимостью 3.735,00 руб., серьги весом 2,77 г. стоимостью 5.562,00 руб., серьги весом 3,38 г. стоимостью 6.787,00 руб., серьги весом 2,69 г. стоимостью 5.402,00 руб., серьги весом 1,73 г. стоимостью 3.474,00 руб., серьги весом 1,88 г. стоимостью 3.775,00 руб., серьги весом 1,76 г. стоимостью 3.534,00 руб., серьги весом 1,78 г. стоимостью 3.574,00 руб., серьги весом 1,99 г. стоимостью 3.996,00 руб., кольцо весом 3,53 г., стоимостью 4.868,00 руб., кольцо весом 2,85 г. стоимостью 3.930,00 руб., кольцо весом 3,29 г. стоимостью 4.537,00 руб., кольцо весом 4,36 г. стоимостью 6.012,00 руб., кольцо весом 4,42 г. стоимостью 6.095,00 руб., кольцо весом 3,29 г. стоимостью 4.471,00 руб., кольцо весом 3,14 г. стоимостью 4.267,00 руб., кольцо весом 3,45 г. стоимостью 4.654,00 руб., кольцо весом 1,65 г. стоимостью 2.284,00 руб., кольцо весом 1,67 г. стоимостью 2.311,00 руб., кольцо весом 1,71 г. стоимостью 2.657,00 руб., кольцо весом 1,05 г. стоимостью 1.511,00 руб., кольцо весом 1,06 г. стоимостью 1.525,00 руб., кольцо весом 2,06 г. стоимостью 3.098,00 руб., кольцо весом 1,22 г. стоимостью 1.713,00 руб., кольцо весом 1,32 г. стоимостью 1.853,00 руб., кольцо весом 1,57 г. стоимостью 2.361,00 руб., кольцо весом 1,41 г. стоимостью 2.085,00 руб., кольцо весом 1,3 г. стоимостью 1.903,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 2.276,00 руб., кольцо весом 1,8 г. стоимостью 2.707,00 руб., кольцо весом 1,35 г. стоимостью 1.996,00 руб., кольцо весом 1,48 г. стоимостью 2.129,00 руб., кольцо весом 1,07 г. стоимостью 1.609,00 руб., кольцо весом 1,5 г. стоимостью 2.158,00 руб., кольцо весом 1,97 г. стоимостью 3.022,00 руб., кольцо весом 1,6 г. стоимостью 2.238,00 руб., кольцо весом 1,79 г. стоимостью 2.486,00 руб., кольцо весом 1,58 г. стоимостью 2.218,00 руб., кольцо весом 1,96 г. стоимостью 2.791,00 руб., кольцо весом 1,32 г. стоимостью 1.907,00 руб., кольцо весом 1,26 г. стоимостью 1.882,00 руб., кольцо весом 1,28 г. стоимостью 1.912,00 руб., кольцо весом 1.912,00 г. стоимостью 2.245,00 руб., кольцо весом 1,52 г. стоимостью 2.187,00 руб., кольцо весом 1,54 г. стоимостью 2.216,00 руб., кольцо весом 1,45 г. стоимостью 2.086,00 руб., кольцо весом 1,64 г. стоимостью 2.327,00 руб., кольцо весом 1,68 г. стоимостью 2.552,00 руб., кольцо весом 1,76 г. стоимостью 2.541,00 руб., кольцо весом 1,53 г. стоимостью 2.140,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.173,00 руб., кольцо весом 1,49 г. стоимостью 2.144,00 руб., кольцо весом 1,49 г. стоимостью 2.144,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.241,00 руб., кольцо весом 1,48 г. стоимостью 2.211,00 руб., кольцо весом 1,60 г. стоимостью 2.390,00 руб., кольцо весом 1,25 г. стоимостью 1.805,00 руб., кольцо весом 1,22 г. стоимостью 1.694,00 руб., кольцо весом 1,43 г. стоимостью 1.986,00 руб., кольцо весом 1,33 г. стоимостью 1.987,00 руб., кольцо весом 1,34 г. стоимостью 2.002,00 руб., кольцо весом 1,38 г. стоимостью 2.062,00 руб., кольцо весом 1,72 г. стоимостью 2.587,00 руб., кольцо весом 1,54 г. стоимостью 2.200,00 руб., кольцо весом 1,47 г. стоимостью 2.196,00 руб., кольцо весом 1,36 г. стоимостью 1.889,00 руб., кольцо весом 2,2 г. стоимостью 3.144,00 руб., кольцо весом 1,56 г. стоимостью 2.244,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 2.633,00 руб., кольцо весом 1,09 г. стоимостью 1.514,00 руб., кольцо весом 1,58 г. стоимостью 2.194,00 руб., кольцо весом 1,6 г. стоимостью 2.302,00 руб., кольцо весом 1,44 г. стоимостью 2.000,00 руб., кольцо весом 1,45 г. стоимостью 2.144,00 руб., кольцо весом 1,68 г. стоимостью 2.400,00 руб., кольцо весом 1,86 г. стоимостью 2.750,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 2.706,00 руб., кольцо весом 1,87 г. стоимостью 2.765,00 руб., кольцо весом 1,89 г. стоимостью 2.795,00 руб., кольцо весом 1,98 г. стоимостью 2.869,00 руб., кольцо весом 2,28 г. стоимостью 3.372,00 руб., кольцо весом 1,93 г. стоимостью 2.796,00 руб., кольцо весом 1,78 г. стоимостью 2.579.00 руб., кольцо стоимостью 1,93 г. стоимостью 2.757,00 руб., кольцо весом 1,92 г. стоимостью 2.743,00 руб., кольцо весом 1,58 г. стоимостью 2.273,00 руб., кольцо весом 2,0 г. стоимостью 3.068,00 руб., кольцо весом 1,92 г. стоимостью 2.945,00 руб., кольцо весом 2,05 г. стоимостью 3.113,00 руб., кольцо весом 1,33 г. стоимостью 1.947,00 руб., кольцо весом 1,55 г. стоимостью 2.168,00 руб., кольцо весом 2,11 г. стоимостью 3.131,00 руб., кольцо весом 1,56 стоимостью 2.182,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.112,00 руб., кольцо весом 1,8 г. стоимостью 2.707,00 руб., кольцо весом 1,59 г. стоимостью 2.224,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 2.734,00 руб., кольцо весом 1,76 г. стоимостью 2.471,00 руб., кольцо весом 1,75 г. стоимостью 2.614,00 руб., кольцо весом 1,82 г. стоимостью 2.546,00 руб., кольцо весом 1,5 г. стоимостью 2.098,00 руб., кольцо весом 1,58 г. стоимостью 2.210,00 руб., кольцо весом 1,36 г. стоимостью 2.031,00 руб., кольцо весом 1,43 г. стоимостью 2.136,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.139,00 руб., кольцо весом 2,05 г. стоимостью 3.083,00 руб., кольцо весом 2,34 г. стоимостью 3.507,00 руб., кольцо весом 1,94 г. стоимостью 2.869,00 руб., кольцо весом 1,52 г. стоимостью 2.187,00 руб., кольцо весом 2,61 г. стоимостью 3.964,00 руб., кольцо весом 1,46 г. стоимостью 2.027,00 руб., кольцо весом 2,25 г. стоимостью 3.260,00 руб., кольцо весом 2,16 г. стоимостью 3.194,00 руб., кольцо весом 2,2 г. стоимостью 3.298,00 руб., кольцо весом 1,59 г. стоимостью 2.224,00 руб., кольцо весом 2,07 г. стоимостью 3.020,00 руб., кольцо весом 1,74 г. стоимостью 2.573,00 руб., кольцо весом 1,66 г. стоимостью 2.372,00 руб., кольцо весом 1,84 г. стоимостью 2.629,00 руб., кольцо весом 1,91 г. стоимостью 2.729,00 руб., кольцо весом 1,74 г. стоимостью 2.521,00 руб., кольцо весом 1,73 г. стоимостью 2.506,00 руб., кольцо весом 1,71 г. стоимостью 2.384,00 руб., кольцо весом 1,94 г. стоимостью 2.704,00 руб., кольцо весом 1,98 г. стоимостью 2.760,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 2.533,00 руб., кольцо весом 1,89 г. стоимостью 2.615,00 руб., кольцо весом 1,67 г. стоимостью 3.353,00 руб., кольцо весом 1,77 г. стоимостью 3.554,00 руб., кольцо весом 1,88 г. стоимостью 3.775,00 руб., кольцо весом 1,96 г. стоимостью 3.936,00 руб., кольцо весом 1,57 г. стоимостью 3.153,00 руб., кольцо весом 2,01 г. стоимостью 4.036,00 руб., кольцо весом 2,58 г. стоимостью 5.181,00 руб., кольцо весом 2,42 г. стоимостью 4.859,00 руб., кольцо весом 2,06 г. стоимостью 4.136,00 руб., кольцо весом 1,79 г. стоимостью 3.594,00 руб., кольцо весом 1,53 г. стоимостью 3.072,00 руб., кольцо весом 1,58 г. стоимостью 3.172,00 руб., кольцо весом 1,84 г. стоимостью 3.695,00 руб., кольцо весом 1,68 г. стоимостью 3.373,00 руб., кольцо весом 1,82 г. стоимостью 3.655,00 руб., кольцо весом 1,61 г. стоимостью 3.223,00 руб., кольцо весом 1,84 г. стоимостью 3.695,00 руб., кольцо весом 1,49 г. стоимостью 2.992,00 руб., кольцо весом 1,59 г. стоимостью 3.193,00 руб., кольцо весом 1,61 г. стоимостью 3.233,00 руб., кольцо весом 1,01 г. стоимостью 2.028,00 руб., кольцо весом 1,04 г. стоимостью 2.088,00 руб., кольцо весом 1,39 г. стоимостью 2.792,00 руб.; 

6) Изделия «Делфи»: кольцо весом 4,87 г. стоимостью 6.331,00 руб., кольцо весом 4,65 г. стоимостью 6.045,00 руб., кольцо весом 5,03 г. стоимостью 6.237,00 руб., кольцо весом 1,32 г. стоимостью 2.585,00 руб., кольцо весом 1,81 г. стоимостью 3.544,00 руб., кольцо весом 1,86 г. стоимостью 3.642,00 руб., кольцо весом 1,8 г. стоимостью 3.524,00 руб., кольцо весом 1,69 г. стоимостью 3.272,00 руб., кольцо весом 2,1 г. стоимостью 4.065,00 руб., подвеску весом 2,18 г. стоимостью 4.552,00 руб., подвеску весом 2,33 г. стоимостью 4.865,00 руб., подвеску весом 2,23 г. стоимостью 4.656,00 руб., подвеску весом 1,17 г. стоимостью 1.582,00 руб., подвеску весом 5,8 г. стоимостью 7.737,00 руб., крест весом 1,1 г. стоимостью 1.487,00 руб., браслет для часов весом 5,72 г. стоимостью 2.963,00 руб., кольцо весом 3,56 г. стоимостью 4.802,00 руб., кольцо весом 4,19 г. стоимостью 2.874,00 руб. всего на общую сумму 3305 114, 04 руб., планшеты для ювелирных изделий (торгово-выставочное оборудование) в количестве 20 штук, стоимостью 1700 руб. каждый на общую сумму 34000 руб., футляры в количестве 420 штук стоимостью 50 руб. каждый на общую сумму 21 тыс.руб., всего на общую сумму 3360 114,04 рублей, после чего, выйдя за пределы общего преступного умысла, допуская эксцесс исполнителя Корчик и Лицо1 похитили находящийся на сейфе видеорегистратор AceCop SL82H стоимостью 22300 руб. с установленным в нем жестким диском стоимостью 2700 руб. общей стоимостью 25тыс.руб., принадлежащий ФИО8 №1 и платежный терминал банка «КОЛЬЦО УРАЛА» VeriFone POS-терминал Vx520GE серийный № стоимостью 7423, 24 руб., находящийся в пользовании ФИО8 №1 на основании договора банковского счета №/р-02529 от ДД.ММ.ГГГГ, причинив ООО КБ «КОЛЬЦО УРАЛА» ущерб на сумму 7423, 24 руб. 

С похищенным Корчик, Лицо1, Шрейбер, Уваров с места преступления скрылись, причинив: ФИО8 №1 материальный ущерб на общую сумму 3385 114,04 рублей, т.е. в особо крупном размере, ООО КБ «КОЛЬЦО УРАЛА» на 7423, 24 рублей и распорядились им по своему усмотрению.

Подсудимые вину в инкриминируемом преступлении признали. 

В судебном заседании Шрейбер и Корчик отказались от дачи показаний на основании ст.51 Конституции РФ, подтвердив их достоверность на предварительном следствии.

Подсудимый ФИО3, показал суду, что нуждаясь материально, в начале марта ДД.ММ.ГГГГ года он совместно со своими знакомыми Корчиком и ФИО9 согласились с предложением 

<

данные изъяты> совершить кражу золотых изделий из какого-либо ломбарда 

<

адрес>. Ранее судимый 

<

данные изъяты> заверил их, что является специалистом по взлому навесных замков и имеет для этих целей спец.оборудование («свертыш»). Первоначально ими был выбран объект преступления - ломбард, расположенный в 

<

данные изъяты>» на 1 этаже жилого дома по 

<

адрес> и способ проникновения в магазин - через подвальное помещение дома путем взлома стены, смежной со стеной магазина. С учетом его проживания в данном доме ему было удобно оценивать обстановку без подозрений со стороны жильцов дома, а 

<

данные изъяты> и Корчик знали расположение сейфа в павильоне ломбарда. Путем наблюдения они установили график работы ломбарда и магазина 

<

данные изъяты>», порядок закрытия магазина и сдачи на сигнализацию, когда последний работник выходил из магазина через служебный вход с торца здания датчик сигнализации над дверью загорался красным цветом. В целях конспирации 

<

данные изъяты> приобрел для них без регистрации сим-карты и 4 сотовых телефона, сожженных ФИО9 после кражи. 

<

данные изъяты> и Корчик в одну из ночей начала ДД.ММ.ГГГГ года установили, что из подвала подъезда № дома можно попасть на цокольный этаж магазина «

<

данные изъяты>», разобрав стену подвала смежную с магазином. Поочередно они проверили подвалы дома, навесной замок на дверях которых 

<

данные изъяты> вскрывал своим инструментом - «свертышем» и плоскогубцами. Сам он в проверке подвалов не участвовал, а лишь открыл 

<

данные изъяты> и Корчику свой подъезд №. В остальные подъезды они проникали, отжимая руками подъездные двери от магнитного замка. Оказалось, что помещения подвала каждого подъезда перекрыты между собой. В период проверки подвалов 

<

данные изъяты> и Корчиком он находился на улице и наблюдал за окружающей обстановкой у каждого из подъездов по мере их продвижения в целях предупреждения об опасности ударом по двери подъезда. В один из дней по предварительной договоренности они со ФИО9 закрасили лаком для ногтей светлого цвета глазки на входных дверях подъездов с №№ по 9 дома по 

<

адрес>. Для совершения преступления им понадобились: 2 гвоздодера разных размеров, молоток, зубило, большие ножницы по металлу, «свертыш», отвертка для разбора стены и устранения возможных препятствий при проникновении в помещении магазина, взлома сейфа в помещении ломбарда, 4 пары черных прорезиненных строительных перчаток для сокрытия отпечатков пальцев, 2 рации для переговоров в момент совершения преступления, сумка - баул для складирования похищенного, шапки-маски для сокрытия лиц и одежда черного цвета, чтобы быть незамеченными в темноте. У ФИО9 уже имелись 2 рации, а у Корчика и 

<

данные изъяты> вышеперечисленные инструменты, которые вместе с перчатками и масками они складировали в сумку-баул. 

Согласно распределенным ролям: он должен был в момент совершения кражи наблюдать за датчиком сигнализации над служебным входом в магазин и в случае опасности по рации предупредить об этом соучастников преступления через ФИО9. Шрейбер, Корчик и 

<

данные изъяты> должны были спуститься в подвал подъезда № данного дома, где при помощи инструментов разобрать стену, проникнуть на цокольный этаж магазина «

<

данные изъяты> а затем в помещение ломбарда, взломать дверь сейфа и похитить золотые изделия. Похищенное планировалось продать, а вырученные денежные средства поделить поровну между собой. Кражу решили совершить в ночь на ДД.ММ.ГГГГ, заранее обговорив место и время встречи - в 22 часа ДД.ММ.ГГГГ на объездной дороге по 

<

адрес> преступления были заранее приготовлены и находились в сумке - бауле, привезенной с собой Корчиком и 

<

данные изъяты>. После преступления он должен был вернуться к себе домой, а остальные к машине, оставленной на месте встречи, чтобы не вызывать подозрений. Похищенное на первое время Корчик, 

<

данные изъяты> и Шрейбер должны были закопать за объездной дорогой в 

<

адрес> города, для чего специально была взята небольшая лопата. На встречу он пришел в черной одежде, которую после кражи он передал Корчику, 

<

данные изъяты> и Шрейберу для сожжения вместе со своей одеждой и используемыми ими для связи телефонами. 

С приготовленной сумкой-баулом с инструментами они вчетвером пришли к подъезду № дома по 

<

адрес>, где Шрейбер, 

<

данные изъяты> и Корчик одели маски и перчатки, а он в перчатках и с рацией направился к обусловленному месту в 20 м от служебного входа в магазин для наблюдения за окружающей обстановкой. Он постоянно поддерживал радио-связь со ФИО9, который по истечению первого часа сообщил ему о разобранной стене подвала, смежной с цокольным этажом магазина «

<

данные изъяты>», а спустя несколько минут о нахождении их внутри магазина и «начале работы», т.е. нахождении внутри ломбарда и попытках вскрытия сейфа. Примерно, через 1-2 минуты сработал датчик сигнализации, о чем он незамедлительно сообщил Шрейберу. Минут через 25 к служебному входу подъехала машина ЧОП, о чем он также сообщил Шрейберу и отошел немного вглубь двора во избежание быть замеченным.

Охранник ЧОПа подошел к служебному входу, подергал ручку двери, обошел здание и уехал, о чем он сообщил Шрейберу. Минут через 5 Шрейбер уведомил его, что они закончили и собираются выходить. Проверив двор и вход в подъезд, он сообщил Шрейберу по рации о возможности выхода и после условного сигнала Шрейбер, 

<

данные изъяты> и Корчик вышли из подъезда и с полной сумкой направились к машине, а он вернулся домой. 

При встрече днем ДД.ММ.ГГГГ от 

<

данные изъяты>, ФИО9 и Корчика ему стало известно о хищении ими помимо золотых изделий и сервера с камерой видеонаблюдения с целью сокрытия следов преступления, который они сломали и выбросили, а похищенные золотые изделия закопали. Рацию он отдал Шрейберу, а одежду в которой находился в момент кражи, телефон и перчатки Корчику для уничтожения. 

<

данные изъяты> и Корчик обещали решить вопрос с реализацией золотых изделий в течение нескольких недель. Полученные в конце марта - начале ДД.ММ.ГГГГ от Корчика 720 тыс.рублей они разделили со ФИО9 поровну по 360 тыс.рублей каждому.

Аналогичные обстоятельства совершения преступления изложены ФИО3 и в явке с повинной (т 2 л.д. 105-106).

Подсудимый ФИО4 подтвердил на предварительном следствии (п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ) показания подсудимого ФИО3 о наличие предварительного сговора между ними 

<

данные изъяты> и Корчиком на кражу золотых изделий из ломбарда в магазине 

<

данные изъяты>» по 

<

адрес> и описанные им события подготовки к преступлению и совершения такового, указав, что на встречу по 

<

адрес> около 22 час. ДД.ММ.ГГГГ. он прибыл в одежде черного цвета, с 2 рациями, одну из которых отдал ФИО3, маской, прорезиненными перчатками черного цвета, которые накануне взял у ФИО3, налобным фонариком и сотовым телефоном «Нокия». Уваров, 

<

данные изъяты> и Корчик также были одеты в черное. Из автомашины Корчик достал сумку-баул с инструментами и они направились к дому по 

<

адрес>. Во дворе дома они осмотрелись, одели для конспирации маски и перчатки, Уваров с рацией отправился контролировать работу датчика сигнализации над служебной дверью магазина «

<

данные изъяты>», а они втроем к подъезду №, где Корчик при помощи гвоздодера открыл дверь подъезда и вместе с 

<

данные изъяты> прошли внутрь, а он остался в проеме входной двери наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы предупредить их в случае опасности. После вскрытия двери в подвал он присоединился к ним, о чем уведомил по рации ФИО3. Корчик и 

<

данные изъяты> совместными усилиями разобрали кирпичную кладку в стене, ножницами по металлу перекусили прутья металлической решетки и в образовавшееся отверстие диаметром 50-60 см втроем проникли в подвальное помещение магазина. После чего 

<

данные изъяты> при помощи гвоздодера отогнул дверь, ведущую непосредственно в магазин и они проследовали до павильона ломбарда. Он остался в помещении магазина около павильона наблюдать за окружающей обстановкой и поддерживать радио-связь с ФИО3, а 

<

данные изъяты> стал вскрывать замок павильона. Не смотря на сообщение ФИО3 о срабатывании сигнализации, 

<

данные изъяты> и Корчик при помощи гвоздодера взломали сейф и стали быстро складировать содержимое в сумку-ба

<

адрес> уведомления ФИО3 о прибытии к магазину сотрудников ЧОПа, они легли на пол и затаились. Примерно, минут через 5 Уваров сообщил, что охранники никаких действий не предпринимают, а просто находятся в салоне автомашины. Упаковав золотые украшения в сумку, они покинули помещение магазина, забрав с собой из павильона и сервер с видеозаписью камер видеонаблюдения. Он (Шрейбер) собрал и вынес все инструменты. У подъезда их встретил Уваров, который направился к себе домой, а они втроем вернулись к машине Корчика и скрылись. 

<

данные изъяты> и Корчик должны были временно закопать золотые изделия в надежном месте и решить вопрос с реализацией похищенного. При встрече днем ДД.ММ.ГГГГ они во избежание ответственности и сокрытия следов преступления избавились от предметов одежды и средств, использованных при совершении преступления. Примерно, через неделю после совершения кражи Уваров передал причитающуюся ему долю в размере 360 тыс.рублей (т.2 л.д.56-59, л.д.79-86, л.д. 111-113).

Свою причастность к совершению преступления совместно с иными лицами ФИО4 отразил и в явке с повинной (т. 2 л.д. 109-110).

Достоверность своих показаний подсудимые ФИО3 и ФИО4 подтвердили и при проверке показании на месте (т.2 л.д. 66-78, 87-101), самостоятельно указав маршрут следования к месту преступления, способ незаконного проникновения в помещение магазина, торговый павильон, из которого было совершено хищение в условиях, исключающих оказание на них какого-либо воздействия извне в целях искажения показаний. Показания при проверке на месте преступления давались каждым из них в присутствие понятых и защитников.

Подсудимый ФИО2 в явке с повинной сообщил о совместном хищении ДД.ММ.ГГГГ с ФИО3, ФИО9 и 

<

данные изъяты> из ювелирного павильона магазина «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес> ювелирных украшений. В магазин проникли через подвал, находящийся под магазином, где они сорвали навесной замок, продолбили в стене дыру, через которую проникли в магазин, взломали сейф и похитили украшения общим весом около 1,9 кг. Для преодоления препятствий использовали специально приготовленный инструмент. Похищенное сбыли незнакомым лицам в 

<

адрес> за 1750 тыс. руб., поделив вырученную сумму на 4 человек (т.4 л.д. 140). 

От дачи показаний по событию инкриминируемого преступления Корчик на предварительном следствии отказался на основании ст.51 Конституции РФ. Полученная от Корчика явка с повинной соответствует требованиям ст.142 УПК РФ, ему разъяснялись положения ст.144 УПК РФ, ст.51 Конституции РФ, ст.306 УК РФ.

В отношении Х. постановлением следователя по ОВД СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. уголовное дело прекращено в связи со смертью (т.9 л.д. 112-126).

Достоверность показаний подсудимых в части способа незаконного проникновения в помещение магазина «

<

данные изъяты>» и павильона ИП ФИО8 №1 при помощи принесенных с собой спец.инструментов подтверждается: 

1). протоколом осмотра места происшествия (т.1 л.д. 6-24) - помещения магазина «

<

данные изъяты> помещения павильона торгового отдела «ИП «ФИО8 №1» и подвального помещения подъезда № дома по 

<

адрес>, по результатам которых обнаружено:

отверстие размерами 40х80 см с неровными краями в стене подсобного помещения магазина 

<

данные изъяты>», смежного с подвальным помещением подъезда № дома по 

<

адрес> (место разбора кирпичной кладки), повреждение металлических листа и решетки, установленных у данной стены со следами перекуса не ровной, конусообразной формы твердым предметом, спила и обугливания металла. На поврежденной решетке в верхней части установлен датчик сигнализации; часть решетки отогнута, отпиленная часть лежит на полу, под отверстием обнаружены влажные следы, а так же 2 тканевых перчатки черного цвета, одна - на полу в подсобном помещении магазина под отверстием, вторая - между решеткой и стеной. 

в помещении павильона торгового отдела ИП «ФИО8 №1» - беспорядок и следы взлома 2-х сейфов (один в другом), являющихся хранилищем для похищенных ювелирных изделий (на дверях обоих сейфов вмятины от воздействия твердого предмета, ригели замков повреждены), ювелирные изделия в сейфе отсутствуют. В верхней части сейфа на полочке находятся датчики охранной сигнализации, провода оторваны, на полу у стола обнаружена отвертка. В павильоне обнаружены видеокамеры, однако записывающее устройство отсутствует.

в подвальном помещении подъезда № отсутствует замок на двери в подвальное помещение, дверь находится в открытом состоянии. Кирпичная кладка разобрана, кирпичи сложены рядом с отверстием, возле отверстия обнаружена пластиковая бутылка с водой, верхняя часть бутылки срезана. На земле в подвальном помещении обнаружены 3 футляра с ювелирными изделиями, а так же часть металлической пластины со следами обугливания. 

Повреждения на входной двери в подвальное помещение подъезда № дома по 

<

адрес> отсутствуют, как и навесной замок на момент осмотра.

В ходе осмотра места происшествия среди прочего были изъяты: 

- 2 тканевых перчатки черного цвета, 31 след папиллярных линий, 3 следа подошвы обуви, 3 следа тканевой основы, 3 следа орудия взлома и 1 след термической резки металла, микрочастицы с места проникновения, отвертка размером 254 мм, часть металлической решетки (т.8 л.д.84-93).

По заключению судебной биологической экспертизы: эпителиальные клетки, обнаруженные на перчатке, изъятой при осмотре места преступления - подсобного помещения магазина 

<

данные изъяты> смежного с подвальным помещением подъезда № дома по 

<

адрес> произошли от ФИО3 (т.1 л.д.211-214). 

По заключению судебной трассологической экспертизы 3 следа орудия взлома, 1 след термической резки металла, обнаруженные в ходе осмотра места происшествия - подвального помещения магазина «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес> не пригодны для идентификации предмета их оставивших. Вместе с тем, в процессе исследований установлено, что следы орудия взлома с сейфов произошли от давления твердым предметом на следовоспринимающую поверхность (сейф), однако установить каким именно предметом осуществлялось давление, не представилось возможным, так как в полном объеме не отобразились размерные характеристики как следа, так и предмета. 

След термической резки металлического листа, установленного между кирпичной кладкой и металлической решеткой, волнообразной формы состоит из множественных наплывов металла по краю следовоспринимающей поверхности, различных размеров и формы, что свидетельствует о термическом воздействии на металл высоких температур, т.е. металлический лист, находившийся за кирпичной кладкой был срезан с помощью специального инструмента, предназначенного для резки металла под воздействием высоких температур (т.1 л.д.158-162).

- 3 футляра красного цвета из бархата с новыми ювелирными изделиями из металла желтого цвета: 1) мужским кольцом в виде печатки, с вставкой из белых камней, размер кольца: 21.0; артикул: 3379; проба золота 585; масса изделия 4,19; цена: 12.989 руб., 2) мужским кольцом в виде печатки, со вставкой из белых камней, размером кольца: 22.0; артикул: 040135; проба золота: 585; масса изделия 3,56; цена 11.036 руб., 3) мужским кольцом в виде рефленой печатки, размер кольца: 19.0; артикул: 3338; проба золота: 585; масса изделия 5,17; цена изделия: 16.027 руб. (т. 2 л.д.32-33, 34-36).

2) видеозаписью и протоколом осмотра ее содержания с видеорегистратора камер видеонаблюдения (подъездных домофонов) подъездов №,7,5,2 дома по 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ., изъятой у старшей дома (т. 1 л.д. 201, т. 6 л.д. 130-148), не оспоренных подсудимыми, на которых: 

- ДД.ММ.ГГГГ в 02:10:39 час к подъезду № указанного дома подходят 3 мужчин, один из которых открывает дверь подъезда, внутрь проходят 2 мужчин, один из них остается напротив подъезда и смотрит по сторонам. В 02:29:23 двое мужчин возвращаются (выходят из подъезда), после чего все втроем уходят. 

- ДД.ММ.ГГГГ в 01:51:51 час к подъезду № подходит мужчина, дважды пытается открыть (дергает) подъездную дверь, после чего отходит от подъезда. В 01:54:05 дверь подъезда открывается и изнутри выходит мужчина, на голове которого одет капюшон. К нему подходит мужчина. Затем, в 01:54:31 один из мужчин уходит в сторону, в 01:54:34 с левой стороны смотрового окна место записи заслоняется неустановленным предметом, после чего изображение видеозаписи становится не просматриваемым. 

- ДД.ММ.ГГГГ в 01:56:29 к двери подъезда № вплотную приближается фигура человека, который отходит от камеры к двери подъезда, поднимая руку в сторону камеры, после чего изображение видеозаписи становится не просматриваемым. 

- ДД.ММ.ГГГГ в 01:58:09 час к двери подъезда № приближается фигура человека, после чего обзор камеры захватывает резкое движение перед объективом неустановленным предметом, после чего изображение видеозаписи становится не просматриваемым, 

- ДД.ММ.ГГГГ в 02:45 час к двери подъезда № подходят 3 мужчин, один из которых ФИО3, они некоторое время (до 02:53 час) активно беседуют между собой, указывая руками в разные стороны.

По заключению судебной экспертизы материалов, веществ и изделий, вещество, нанесенное на оптику «глазков» видеокамер представляет собой лакокрасочный материал. Частиц полимерного материала на оптике «глазков» видеокамер не обнаружено (т. 2 л.д. 24-26). 

3) показаниями свидетеля Т., руководителя абонентского отдела 

<

данные изъяты>», занимающегося обслуживанием домофонных систем (ч.1 ст.281 УПК РФ) о том, что на каждой двери подъезда дома по 

<

адрес> в домофоне установлен видеоглазок-видеокамера, подключенная к единому регистратору, установленному в квартире ст.дома С. По результатам осмотра видеоглазков на подъездах №,4,5,7,8 дома по 

<

адрес> видеокамеры замазаны (т. 2 л.д.13).

Помимо показаний подсудимых их причастность к преступлению и виновность подтверждается показаниями потерпевшего, свидетелей, письменными и вещественными доказательствами по делу.

Согласно показаний потерпевшего ФИО8 №1, он, как индивидуальный предприниматель осуществлял предпринимательскую деятельность по реализации золотых и серебряных изделий в торговом павильоне, расположенном в помещении магазина «

<

данные изъяты> по 

<

адрес>, поставляемых - ювелирным заводом «Дельта», «Атолл» 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>» и иными поставщиками. Торговый павильон разделен на секции: для покупателей и продавцов, вход осуществляется из торгового зала магазина через одностворчатую дверь, оборудованную 1 накладным замком. График работы соответствует графику работы магазина 

<

данные изъяты> - ежедневно с 10 до 19 часов. Золотые изделия хранятся в сейфе, закрывающимся на 1 накладной замок и хранящимся в другом, более большом сейфе, на котором установлены датчики сигнализации, срабатывающие на открытие двери сейфа и на движение, а так же 2 датчика над сейфом. Над торговым павильоном установлен датчик сигнализации магазина. Большой сейф закрывается на 2 замка гаражного типа и сдается на сигнализацию под охрану ООО 

<

данные изъяты>-Новокузнецк». Каждый день золотые изделия выставляются продавцами на витрины, а в конце рабочего дня убираются в сейф. Ранее у него в отделе сигнализация не срабатывала, все всегда было спокойно.

В 05.20 час ДД.ММ.ГГГГ ему позвонили с пульта ЧОП и сообщили о прохождении тревожного сигнала из его отдела, а в 05.41 час. о вскрытом в отделе сейфе.

По прибытию в магазин он обнаружил, что дверь в его отдел выдавлена (замок на двери находился в закрытом положении), двери сейфов открыты, замки сломаны, а большой сейф отодвинут от стены, в связи с чем он предположил, что его открывали каким-то предметом с большой амплитудой движения. В сейфе отсутствовали все золотые изделия с планшетами. Со слов администратора магазина, тревожные сигналы от сигнализации магазина поступили на пульт охраны дважды: около 03 часов 

<

данные изъяты>, когда после проверки магазина он вновь был сдан на сигнализацию и около 05 часов, когда обнаружили вскрытие сейфов в его павильоне, а при тщательном осмотре магазина - повреждение кирпичной стены в подвале размерами 40х60 см, заделанной металлическим листом и решеткой из арматуры, вырезанного спец.инструментом, так как имелись термические потеки металла. 

Помимо золотых изделий с планшетами из его отдела были похищены: видеорегистратор с записью, сервер, на который записывалась видеозапись в режиме он-лайн из помещения торгового отдела, платежный терминал VeriFone POS-терминал, Vx520GE банка «Кольцо Урала» с принадлежащей ему сим-картой «Билайн» №. Терминалом банка «Кольцо Урала» для расчета с покупателями он пользовался на основании договора банковского счета. По результатам инвентаризации ювелирных изделий произведенных с участием бухгалтера ЧОПа установлено хищение ювелирных изделий 585 пробы на сумму 6771450 руб. При расчете стоимости исходил из розничной цены изделий. Стоимость видеорегистратора AceCop SL82H составляет 22300 рублей, установленного в нем жесткого диска - 2700 рублей, платежного терминала - 8759 руб. 42 коп, оплаченных им банку в качестве возмещения ущерба. Помимо этого были похищены: 20 планшетов для ювелирных изделий (торгово-выставочное оборудование) на общую сумму 34 тыс. рублей, 420 коробочек под кольца (футляры) на общую сумму 21тыс. рублей.

В результате хищения он фактически лишился своего бизнеса, так как был похищен весь запас ювелирных изделий, в связи с невозможностью осуществлять предпринимательскую деятельность он был вынужден ликвидировать статус индивидуального предпринимателя и как следствие лишился не только постоянного дохода, но и возможности осуществлять полноценное лечение и реабилитацию своего больного несовершеннолетнего ребенка-инвалида детства, которого он воспитывает один (т.8 л.д.177-179).

В период предварительного следствия ему были возвращены: 3 кольца из золота 585 пробы общей стоимостью 14598 руб. и 3 футляра на сумму 150 рублей, т.е. общая стоимость возвращенного ему имущества составила 14.748 руб.

Поддержал гражданский иск на общую сумму 6989363,42 руб., из которых:

- 3370 366,04 руб. прямой материальный ущерб за вычетом стоимости возращенных ему в период следствия золотых изделий; 

- 3610 237,96 руб. размер упущенной прибыли 

- 8759,42 руб. затраты на возмещение 

<

данные изъяты>» стоимости похищенного платежного терминала банка с учетом НДС (т.8 л.д.177-179).

Не возражал получить в возмещение ущерба от подсудимого ФИО3 золотые изделия, изъятые у последнего в ходе обыска на общую сумму 111606,70 рублей, согласившись с их оценкой (т.9 л.д.100-106). 

Осуществление ФИО8 №1 предпринимательской деятельности связанной с осуществлением операций с драгоценными металлами и драгоценными камнями подтверждается:

- картой постановки на спец.учет в Западно-Сибирской гос.инспекции пробирного надзора Российской государственной пробирной палаты, 

- свидетельством о постановки на спец.учет от ДД.ММ.ГГГГ № о постановке на спец.учет в как ИП, осуществляющий операции с драгоценными металлами и драгоценными камнями;

- свидетельством о внесении записи в ЕГРИП серии 42 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- свидетельством о постановке на учет в налоговом органе серия 42№ от ДД.ММ.ГГГГ;

- свидетельством о внесении в ЕГРИП до ДД.ММ.ГГГГ серии № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 221-236).

Нахождение похищенного имущества на реализации в ювелирном отделе ИП ФИО8 №1 подтверждается: 

1) актом инвентаризации остатков у ИП ФИО8 №1 по адресу: ФИО10, 75 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 221-236), согласно которому стоимость похищенных золотых изделий в количестве 971 шт. составила 6771 450,0 руб., стоимость выставочного оборудования: 20 планшетов 34 тыс.руб., 420 футляров - 21 тыс. руб., процессора для видеонаблюдения 27 тыс. руб., платежного терминала банка «Кольцо Урала» 8760,0 руб.

2) справкой ИП ФИО8 №1 о количестве и закупочной стоимости похищенных ювелирных изделий общим весом 2381, 89 грамм на сумму 3305114,04 руб. (т.2 л.д. 135-158, т.6 л.д. 149-183,184-185): 

Изделия производства завода «Красцветмет» 

<

адрес> (приобретены у «

<

данные изъяты>» ООО 

<

адрес>): 

цепь весом 1,25 г. стоимостью 2.370,00 руб., цепь весом 1,28 г. стоимостью 2.427,00 руб., цепь весом 1,3 г. стоимостью 2.465,00 руб., цепь весом 3,37 г. стоимостью 6.390,00 руб., цепь весом 2,42 г. стоимостью 2.957,00 руб., цепь весом 2,6 г. стоимостью 3.176,00 руб., цепь весом 3,19 г. стоимостью 3.918,00 руб., цепь весом 3,34 г. стоимостью 3.496,00 руб., цепь весом 1,73 г. стоимостью 4.225,00 руб., цепь весом 1,73 г. стоимостью 4.225,00 руб., цепь весом 2,12 г. стоимостью 2.589,00 руб., цепь весом 2,27 г. стоимостью 2.772,00 руб., цепь весом 1,98 г. стоимостью 2.696,00 руб., цепь весом 3,59 г. стоимостью 4.746,00 руб., цепь весом 4,3 г. стоимостью 3.672,00 руб., цепь весом 4,41 г. стоимостью 4.192,00 руб., цепь весом 3,01 г. стоимостью 4.777,00 руб., цепь весом 1,2 г. стоимостью 1,905,00 руб., цепь весом 3,64 г. стоимостью 6.814,00 руб., цепь весом 2,61 г. стоимостью 3.504,00 руб., цепь весом 2,91 г. стоимостью 3.963,00 руб., цепь весом 3,17 г. стоимостью 4.191,00 руб., цепь весом 3,97 г. стоимостью 4.576,00 руб., цепь весом 3,43 г. стоимостью 2.733,00 руб., цепь весом 7,63 г. стоимостью 14.283,00 руб., цепь весом 7,55 г. стоимостью 9.224,00 руб., цепь весом 9,5 г. стоимостью 12.870,00 руб., цепь весом 9,2 г. стоимостью 14.601,00 руб., цепь весом 2,19 г. стоимостью 2.380,00 руб., цепь весом 4,33 г. стоимостью 4.764,00 руб., цепь весом 4,93 г. стоимостью 6.103,00 руб., цепь весом 7,26 г. стоимостью 10.018,00 руб., цепь весом 7,87 г. стоимостью 10.971,00 руб., цепь весом 8,88 г. стоимостью 10.993,00 руб., цепь весом 8,46 г. стоимостью 10.473,00 руб., цепь весом 10,22 г. стоимостью 12.652,00 руб., цепь весом 3,77 г. стоимостью 5.175,00 руб., цепь весом 3,72 г. стоимостью 7.038,00 руб., цепь весом 4,51 г. стоимостью 8.533,00 руб., цепь весом 2,52 г. стоимостью 3.079,00 руб., цепь весом 2,68 г. стоимостью 3.543,00 руб., цепь весом 2,78 г. стоимостью 2.916,00 руб., цепь весом 2,99 г. стоимостью 4.051,00 руб., цепь весом 3,84 г. стоимостью 4.126,00 руб., цепь весом 4,46 г. стоимостью 6.042,00 руб., цепь весом 4,78 г. стоимостью 5.372,00 руб., цепь весом 5,8 г. стоимостью 4.718,00 руб., цепь весом 6,06 г. стоимостью 6.576,00 руб., цепь весом 6,52 г. стоимостью 7.806,00 руб., цепь весом 7,17 г. стоимостью 8.755,00 руб., цепь весом 7,52 г. стоимостью 9.942,00 руб., цепь весом 8,74 г. стоимостью 11.259,00 руб., цепь весом 3,18 г. стоимостью 5.047,00 руб., цепь весом 4,3 г. стоимостью 8.050,00 руб., цепь весом 2,27 г. стоимостью 3.054,00 руб., цепь весом 2,43 г. стоимостью 2.113,00 руб., цепь весом 3,77 г. стоимостью 4.148,00 руб., цепь весом 3,96 г. стоимостью 5.436,00 руб., цепь весом 4,25 г. стоимостью 5.894,00 руб., цепь весом 4,61 г. стоимостью 6.393,00 руб., цепь весом 5,32 г. стоимостью 6.454,00 руб., цепь весом 2,2 г. стоимостью 2.634,00 руб., цепь весом 2,88 г. стоимостью 3.448,00 руб., цепь весом 2,97 г. стоимостью 3.556,00 руб., цепь весом 2,24 г. стоимостью 2.486,00 руб., цепь весом 2,87 г. стоимостью 3.504,00 руб., цепь весом 3,24 г. стоимостью 4.174,00 руб., цепь весом 2,95 г. стоимостью 3.880,00 руб., цепь весом 3,01 г. стоимостью 3.236,00 руб., цепь весом 4,00 г. стоимостью 4.300,00 руб., цепь весом 3,08 г. стоимостью 4.173,00 руб., цепь весом 3,37 г. стоимостью 4.566,00 руб., цепь весом 3,75 г. стоимостью 5.080,00 руб., цепь весом 7,91 г. стоимостью 10.716,00 руб., цепь весом 3,3 г. стоимостью 4.251,00 руб., цепь весом 3,99 г. стоимостью 4.652,00 руб., цепь весом 4,04 г. стоимостью 4.384,00 руб., цепь весом 5,79 г. стоимостью 8.028,00 руб., цепь весом 8,7 г. стоимостью 12.062,00 руб., цепь весом 6,1 г. стоимостью 8.106,00 руб., цепь весом 6,53 г. стоимостью 8.766,00 руб., цепь весом 2,59 г. стоимостью 4.911,00 руб., цепь весом 3,4 г. стоимостью 6.545,00 руб., цепь весом 3,13 г. стоимостью 5.859,00 руб., цепь весом 3,51 г. стоимостью 6.757,00 руб., цепь весом 4,15 г. стоимостью 5.067,00 руб., цепь весом 4,08 г. стоимостью 5.556,00 руб., цепь весом 6,73 г. стоимостью 8.943,00 руб., цепь весом 8,18 г. стоимостью 9.994,00 руб., цепь весом 3,79 г. стоимостью 7.186,00 руб., цепь весом 7,66 г. стоимостью 14.523,00 руб., цепь весом 5,9 г. стоимостью 7.760,00 руб., цепь весом 11,03 г. стоимостью 11.262,00 руб., цепь весом 4,77 г. стоимостью 4.870,00 руб., цепь весом 4,01 г. стоимостью 5.073,00 руб., цепь весом 4,64 г. стоимостью 5.870,00 руб., цепь весом 4,49 г. стоимостью 5.318,00 руб., цепь весом 5,05 г. стоимостью 9.721,00 руб., цепь весом 5,05 г. стоимостью 9.721,00 руб., цепь весом 5,9 г. стоимостью 11.424,00 руб., цепь весом 6,7 г. стоимостью 12.973,00 руб., цепь весом 7,12 г. стоимостью 13.787,00 руб., цепь весом 5,9 г. стоимостью 7.463,00 руб., браслет весом 0,87 г. стоимостью 1.156,00 руб., браслет весом 0,74 г. стоимостью 829,00 руб., браслет весом 0,88 г. стоимостью 1.204,00 руб., браслет 1,12 г. стоимостью 1.180,00 руб., браслет весом 1,16 г. стоимостью 2.199,00 руб., браслет весом 1,16 г. стоимостью 2.199,00 руб., браслет весом 1,45 г. стоимостью 1.609,00 руб., браслет весом 1,5 г. стоимостью 1.681,00 руб., браслет весом 1,53 г. стоимостью 1.466,00 руб., браслет весом 1,15 г. стоимостью 1.825,00 руб., браслет весом 1,29 г. стоимостью 2.047,00 руб., браслет весом 1,43 г. стоимостью 2.270,00 руб., браслет весом 4,51 г. стоимостью 5.069,00 руб., браслет весом 3,62 г. стоимостью 4.069,00 руб., браслет весом 3,55 г. стоимостью 4.059,00 руб., браслет весом 4,03 г. стоимостью 4.924,00 руб., браслет весом 4,13 г. стоимостью 5.471,00 руб., браслет весом 1,64 г. стоимостью 1.990,00 руб., браслет весом 1,74 г. стоимостью 1.985,00 руб., браслет весом 1,76 г. стоимостью 2.370,00 руб., браслет весом 1,77 г. стоимостью 2.383,00 руб., браслет весом 1,89 г. стоимостью 2.349,00 руб., браслет весом 3,08 г. стоимостью 3.813,00 руб., браслет весом 3,17 г. стоимостью 4.268,00 руб., браслет весом 3,44 г. стоимостью 4.276,00 руб., браслет весом 3,25 г. стоимостью 3.783,00 руб., браслет весом 2,29 г. стоимостью 2.489,00 руб., браслет весом 1,02 г. стоимостью 1.245,00 руб., браслет весом 1,07 г. стоимостью 1.415,00 руб., браслет весом 1,08 г. стоимостью 1.319,00 руб., браслет весом 1,64 г. стоимостью 2.256,00 руб., браслет весом 1,78 г. стоимостью 2.449,00 руб., браслет весом 1,81 г. стоимостью 2.009,00 руб., браслет весом 1,97 г. стоимостью 2.133,00 руб., браслет весом 2,52 г. стоимостью 3.079,00 руб., браслет весом 2,67 г. стоимостью 2.992,00 руб., браслет весом 2,59 г. стоимостью 2.961,00 руб., браслет весом 3,05 г. стоимостью 4.053,00 руб., браслет весом 1,26 г. стоимостью 2.359,00 руб., браслет весом 1,01 г. стоимостью 1.233,00 руб., браслет весом 1,14 г. стоимостью 1.277,00 руб., браслет весом 1,45 г. стоимостью 1.985,00 руб., браслет весом 1,45 г. стоимостью 1.985,00 руб., браслет весом 1,46 г. стоимостью 1.954,00 руб., браслет весом 2,59 г. стоимостью 2.961,00 руб., браслет весом 2,41 г. стоимостью 2.609,00 руб., браслет весом 2,57 г. стоимостью 2.853,00 руб., браслет весом 2,88 г. стоимостью 3.448,00 руб., браслет весом 1,38 г. стоимостью 1.686,00 руб., браслет весом 1,12 г. стоимостью 1.778,00 руб., браслет весом 1,35 г. стоимостью 2.143,00 руб., браслет весом 3,4 г. стоимостью 3.957,00 руб., браслет весом 4,16 г. стоимостью 4.842,00 руб., браслет весом 4,26 г. стоимостью 4.958,00 руб., браслет весом 4,64 г. стоимостью 3.081,00 руб., браслет весом 1,33 г. стоимостью 1.624,00 руб., браслет весом 1,37 г. стоимостью 2.565,00 руб., браслет весом 1,54 г. стоимостью 1.615,00 руб., браслет весом 1,46 г. стоимостью 1.934,00 руб., браслет весом 2,39 г. стоимостью 3.166,00 руб., браслет весом 2,38 г. стоимостью 2.281,00 руб., браслет весом 2,66 г. стоимостью 3.535,00 руб., браслет весом 2,35 г. стоимостью 2.728,00 руб., браслет весом 2,28 г. стоимостью 3.692,00 руб., браслет весом 5,05 г., стоимостью 8.177,00 руб., браслет весом 2,61 г. стоимостью 2.271,00 руб., браслет весом 1,65 г. стоимостью 3.176,00 руб., браслет весом 1,65 г. стоимостью 2.672,00 руб.; 

Изделия «Торговый центр «Атолл» 

<

адрес>: 

цепь весом 3,88 г. стоимостью 5.032,00 руб., цепь весом 4,34 г. стоимостью 5.629,00 руб., цепь весом 7,42 г. стоимостью 9.624,00 руб., браслет весом 3,02 г. стоимостью 4.219,00 руб., браслет весом 2,32 г. стоимостью 3.380,00 руб., браслет весом 1,9 г. стоимостью 2.768,00 руб., браслет весом 4,37 г. стоимостью 6.367,00 руб., кольцо обручальное весом 1,75 г. стоимостью 1.885,00 руб., кольцо обручальное весом 1,82 г. стоимостью 1.960,00 руб., кольцо обручальное весом 1,84 г. стоимостью 1.982,00 руб., кольцо обручальное весом 1,7 г. стоимостью 1.831,00 руб., кольцо обручальное весом 1,83 г. стоимостью 2.337,00 руб., кольцо обручальное весом 1,78 г. стоимостью 2.273,00 руб., кольцо обручальное весом 2,4 г. стоимостью 2.585,00 руб., кольцо обручальное весом 2,47 г. стоимостью 3.055,00 руб., кольцо обручальное весом 2,47 г. стоимостью 3.055,00 руб., кольцо обручальное весом 2,45 г. стоимостью 3.031,00 руб., кольцо обручальное весом 2,45 г. стоимостью 3.031,00 руб., кольцо обручальное весом 3,21г. стоимостью 3.971,00 руб., кольцо обручальное весом 3,09 г. стоимостью 3.328,00 руб., кольцо обручальное весом 3,14 г. стоимостью 3.382,00 руб., кольцо обручальное весом 3,08 г. стоимостью 3.317,00 руб., кольцо обручальное весом 3,15 г. стоимостью 3.393,00 руб., кольцо обручальное весом 3,08 г. стоимостью 3.317,00 руб., кольцо обручальное весом 3,32 г. стоимостью 4.107,00 руб., кольцо обручальное весом 3,33 г. стоимостью 4.119,00 руб., кольцо обручальное весом 3,26 г. стоимостью 3.511,00 руб., кольцо обручальное весом 3,09 г. стоимостью 3.325,00 руб., кольцо обручальное весом 3,16 г. стоимостью 3.403,00 руб., кольцо обручальное весом 3,15 г. стоимостью 3.393,00 руб., кольцо обручальное весом 3,25 г. стоимостью 3.500,00 руб., кольцо обручальное весом 3,2 г. стоимостью 3.958,00 руб., кольцо обручальное весом 3,22 г. стоимостью 3.983,00 руб., кольцо обручальное весом 2,93 г. стоимостью 3.068,00 руб., кольцо обручальное весом 2,76 г. весом 2.890,00 руб., кольцо обручальное весом 3,25 г. стоимостью 3.500,00 руб., кольцо обручальное весом 2,63 г. стоимостью 2.833,00 руб., кольцо обручальное весом 3,11 г. стоимостью 3.349,00 руб., кольцо обручальное весом 1,51 г. стоимостью 1.928,00 руб., кольцо обручальное весом 1,59 г. стоимостью 2.030,00 руб., кольцо обручальное весом 1,32 г. стоимостью 2.201,00 руб., кольцо обручальное весом 2,26 г. стоимостью 2.931,00 руб., кольцо обручальное весом 2,21г. стоимостью 2.778,00 руб., кольцо обручальное весом 2,22 г. стоимостью 2.857,00 руб., кольцо обручальное весом 2,32 г. стоимостью 2.986,00 руб., кольцо обручальное весом 2,15 г. стоимостью 2.767,00 руб., кольцо обручальное весом 2,11 г. стоимостью 2.652,00 руб., кольцо обручальное весом 1,78 г. стоимостью 2.237,00 руб., кольцо обручальное весом 1,83 г. стоимостью 2.042,00 руб., кольцо обручальное весом 1,86 г. стоимостью 2.040,00 руб., кольцо обручальное весом 2,14 г. стоимостью 2.840,00 руб., кольцо обручальное весом 2,12 г. стоимостью 2.665,00 руб., кольцо обручальное весом 2,05 г. стоимостью 2.249,00 руб., кольцо обручальное весом 2,06 г. стоимостью 2.299,00 руб., кольцо обручальное весом 2,12 г. стоимостью 2.304,00 руб., кольцо обручальное весом 2,23 г. стоимостью 2.424,00 руб., кольцо обручальное весом 2,09 г. стоимостью 2.272,00 руб., кольцо обручальное весом 2,14 г. стоимостью 2.326,00 руб., кольцо обручальное весом 2,16 г. стоимостью 2.411,00 руб., кольцо обручальное весом 2,14 г. стоимостью 2.776,00 руб., кольцо обручальное весом 2,15 г. стоимостью 2.853,00 руб., кольцо обручальное весом 2,15 г. стоимостью 2.853,00 руб., кольцо обручальное весом 2,17 г. стоимостью 2.880,00 руб., кольцо обручальное весом 2,1 г. стоимостью 2.283,00 руб., кольцо обручальное весом 2,2 г. стоимостью 2.455,00 руб., кольцо обручальное весом 2,11 г. стоимостью 2.652,00 руб., кольцо обручальное весом 2,2 г. стоимостью 2.919,00 руб., кольцо обручальное весом 1,98 г. стоимостью 2.964,00 руб., кольцо обручальное весом 1,74 г. стоимостью 2.605,00 руб., кольцо обручальное весом 2,22 г. стоимостью 3.323,00 руб., кольцо обручальное весом 2,13 г. стоимостью 3.189,00 руб., кольцо обручальное весом 2,46 г. стоимостью 3.683,00 руб., кольцо обручальное весом 2,49 г. стоимостью 3.728,00 руб., кольцо обручальное весом 2,3 г. стоимостью 3.443,00 руб., кольцо обручальное весом 2,11 г. стоимостью 3.567,00 руб., кольцо обручальное весом 2,7 г. стоимостью 4.564,00 руб., кольцо обручальное весом 3,03 г. стоимостью 5.122,00 руб., кольцо обручальное весом 2,29 г. стоимостью 3.428,00 руб., кольцо обручальное весом 2,3 г. стоимостью 3.443,00 руб., кольцо обручальное весом 2,31 г. стоимостью 3.904,00, кольцо обручальное весом 2,49 г. стоимостью 3.454,00 руб., кольцо обручальное весом 1,76 г. стоимостью 2.459,00 руб., кольцо обручальное весом 2,39 г. стоимостью 2.861,00 руб., кольцо обручальное весом 2,44 г. стоимостью 3.165,00 руб., кольцо обручальное весом 2,43 г. стоимостью 2.909,00 руб., кольцо обручальное весом 2,38 г. стоимостью 3.034,00 руб.. кольцо обручальное весом 2,33 г. стоимостью 2.789,00 руб., кольцо обручальное весом 2,05 г. стоимостью 2.659,00 руб., кольцо обручальное весом 2,41 г. стоимостью 2.885,00 руб., кольцо обручальное весом 2,34 г. стоимостью 3.175,00 руб., кольцо обручальное весом 2,3 г. стоимостью 3.121,00 руб., кольцо обручальное весом 2,3 г. стоимостью 3.213,00 руб., кольцо обручальное весом 2,31 г. стоимостью 2.765,00 руб., кольцо обручальное весом 2,49 г. стоимостью 3.175,00 руб., кольцо обручальное весом 1,96 г. стоимостью 2.738,00 руб., кольцо обручальное весом 1,94 г. стоимостью 2.768,00 руб., кольцо обручальное весом 1,96 г. стоимостью 2.867,00 руб., кольцо обручальное весом 1,97 г. стоимостью 2.555,00 руб., кольцо обручальное весом 1,97 г. стоимостью 2.555,00 руб., кольцо обручальное весом 1,97 г. стоимостью 2.555,00 руб., кольцо обручальное весом 2,17 г. стоимостью 3.031,00 руб., кольцо обручальное весом 1,97 г. стоимостью 2.752,00 руб., кольцо обручальное весом 2,17 г. стоимостью 2.554,00 руб., кольцо обручальное весом 2,22 г. стоимостью 3.279,00 руб., кольцо обручальное весом 2,1 г. стоимостью 2.850,00 руб., кольцо обручальное весом 2,28 г. стоимостью 2.957,00 руб., кольцо обручальное весом 2,28 г. стоимостью 2.957,00 руб., кольцо обручальное весом 2,27 г. стоимостью 3.171,00 руб., кольцо обручальное весом 2,2 г. стоимостью 3.073,00 руб., кольцо обручальное весом 2,18 г. стоимостью 3.045,00 руб., кольцо обручальное весом 2,15 г. стоимостью 2.531,00 руб., кольцо обручальное весом 2,16 г. стоимостью 2.542,00 руб., кольцо обручальное весом 2,2 г. стоимостью 3.249,00 руб., кольцо обручальное весом 2,27 г. стоимостью 2.944,00 руб., кольцо обручальное весом 2,29 г. стоимостью 2.970,00 руб., кольцо обручальное весом 2,06 г. стоимостью 2.940,00 руб., кольцо обручальное весом 2,11 г. стоимостью 2.526,00 руб., кольцо обручальное весом 2,18 г. стоимостью 3.045,00 г., кольцо обручальное весом 2,22 г. стоимостью 3.279,00 руб., кольцо обручальное весом 2,24г. стоимостью 2.450,00 руб., кольцо обручальное весом 2,28 г. стоимостью 3.276,00 руб., кольцо обручальное весом 2,31 г. стоимостью 3.319,00 руб., кольцо обручальное весом 2,17 г. стоимостью 2.597,00 руб., кольцо обручальное весом 2,31 г. стоимостью 3.204,00 руб., кольцо обручальное весом 2,32 г. стоимостью 3.218,00 руб., кольцо обручальное весом 2,26 г. стоимостью 3.135,00 руб., кольцо обручальное весом 2,25 г. стоимостью 3.121,00 руб., кольцо обручальное весом 2,18 г. стоимостью 3.024,00 руб., кольцо обручальное весом 2,57 г. стоимостью 3.565,00 руб., кольцо обручальное весом 2,73 г. стоимостью 3.787,00 руб., кольцо обручальное весом 2,85 г. стоимостью 3.953,00 руб., кольцо обручальное весом 2,97 г. стоимостью 4.119,00 руб., кольцо обручальное весом 2,75 г. стоимостью 3.814,00 руб., кольцо обручальное весом 2,57 г. стоимостью 3.539,00 руб., кольцо обручальное весом 2,65 г. стоимостью 3.649,00 руб., кольцо обручальное весом 2,71г. стоимостью 3.881,00 руб., кольцо обручальное весом 2,94 г. стоимостью 4.401,00 руб., кольцо обручальное весом 2,77 г. стоимостью 3.593,00 руб., кольцо обручальное весом 3,26 г. стоимостью 4.880,00 руб., кольцо обручальное весом 3,28 г. стоимостью 4.910,00 руб., кольцо обручальное весом 3,69 г. стоимостью 5.155,00 руб., кольцо обручальное весом 3,31 г. стоимостью 4.492,00 руб., кольцо обручальное весом 2,99 г. стоимостью 4.057,00 руб., кольцо весом 1,81 г. стоимостью 1.806,00 руб., кольцо весом 2,0 г. стоимостью 2.754,00 руб., кольцо весом 6,44 г. стоимостью 3.458,00 руб., кольцо весом 5,91 г. стоимостью 3.173,00 руб., кольцо весом 4,45 г. стоимостью 2.154,00 руб., кольцо весом 2,44 г. стоимостью 3.132,00 руб., кольцо весом 2,42 г. стоимостью 3.138,00 руб., кольцо весом 0,96 г. стоимостью 1.428,00 руб., кольцо весом 0,8г. стоимостью 1.189,00 руб., кольцо весом 1,89 г. стоимостью 2.735,00 руб., кольцо весом 1,48 г. стоимостью 2.067,00 руб., кольцо весом 1,45 г. стоимостью 2.026,00 руб., кольцо весом 1,15 г. стоимостью 1.182,00 руб., кольцо весом 1,97 г. стоимостью 2.025,00 руб., кольцо весом 1,9 г. стоимостью 1.953,00 руб., кольцо весом 1,62 г. стоимостью 2.069,00 руб., кольцо весом 1,65 г. стоимостью 2.354,00 руб., кольцо весом 2,29 г. стоимостью 3.199,00 руб., кольцо весом 1,49 г. стоимостью 2.200,00 руб., кольцо весом 2,47 г. стоимостью 3.599,00 руб., кольцо весом 2,5 г. стоимостью 3.492,00 руб., кольцо весом 2,15 г. стоимостью 3.111,00 руб., кольцо весом 2,28 г. стоимостью 3.299,00 руб., кольцо весом 2,6 г. стоимостью 4.048,00 руб., кольцо весом 2,07 г. стоимостью 2.995,00 руб., кольцо весом 2,0 г. стоимостью 2.394,00 руб., кольцо весом 1,34 г. стоимостью 2.508,00 руб., кольцо весом 2,36 г. стоимостью 3.297,00 руб., кольцо весом 2,54 г. стоимостью 4.755,00 руб., кольцо весом 2,27 г. стоимостью 4.249,00 руб., кольцо весом 1,48 г. стоимостью 2.112,00 руб., кольцо весом 2,15 г. стоимостью 3.735,00 руб., кольцо весом 1,84 г. стоимостью 2.662,00 руб., кольцо весом 1,56 г. стоимостью 1.992,00 руб., кольцо весом 1,05 г. стоимостью 1.551,00 руб., кольцо весом 1,25 г. стоимостью 1.784,00 руб., кольцо весом 2,0 г. стоимостью 2.794,00 руб., кольцо весом 1,47 г. стоимостью 2.098,00 руб., кольцо весом 1,47 г. стоимостью 2.098,00 руб., кольцо весом 1,96 г. стоимостью 3.404,00 руб., кольцо весом 2,03 г. стоимостью 3.526,00 руб., кольцо весом 2,04 г. стоимостью 3.013,00 руб., кольцо весом 1,98 г. стоимостью 2.924,00 руб., кольцо весом 1,9 г. стоимостью 2.654,00 руб., кольцо весом 2,29 г. стоимостью 3.199,00 руб., кольцо весом 1,53 г. стоимостью 2.137,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.381,00 руб., кольцо весом 2,19 г. стоимостью 3.169,00 руб., кольцо весом 1,17 г. стоимостью 1.669,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.200,00 руб., кольцо весом 1,38 г. стоимостью 2.010,00 руб., кольцо весом 1,55 г. стоимостью 2.258,00 руб., кольцо весом 1,99 г. стоимостью 2.780,00 руб., кольцо весом 1,97 г. стоимостью 2.752,00 руб., кольцо весом 2,54 г. стоимостью 4.755,00 руб., кольцо весом 1,27 г. стоимостью 2.377,00 руб., кольцо весом 1,1 г. стоимостью 2.059,00 руб., кольцо весом 1,21 г. стоимостью 2.265,00 руб., кольцо весом 1,2 г. стоимостью 2.246,00 руб., кольцо весом 1,17 г. стоимостью 2.190,00 руб. кольцо весом 1,25 г. стоимостью 2.340,00 руб., кольцо весом 1,2 г. стоимостью 2.246,00 руб., кольцо весом 1,43 г. стоимостью 2.069,00 руб., кольцо весом 3,22 г. стоимостью 6.028,00 руб., кольцо весом 1,95 г. стоимостью 3.650,00 руб., кольцо весом 1,93 г. стоимостью 3.613,00 руб., кольцо весом 2,03 г. стоимостью 3.800,00 руб., кольцо весом 2,21 г. стоимостью 4.137,00 руб., кольцо весом 1,84 г. стоимостью 3.444,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 3.426,00 руб., кольцо весом 1,89 г. стоимостью 3.538,00 руб., кольцо весом 1,85 г. стоимостью 3.463,00 руб., кольцо весом 1,86 г. стоимостью 3.482,00 руб., кольцо весом 1,87 г. стоимостью 3.501,00 руб., кольцо весом 1,21 г. стоимостью 2.265,00 руб., кольцо весом 1,16 г. стоимостью 2.172,00 руб., кольцо весом 2,42 г. стоимостью 4.530,00 руб., кольцо весом 2,64 г. стоимостью 4.942,00 руб., кольцо весом 2,64 г. стоимостью 4.942,00 руб., кольцо весом 1,87 г. стоимостью 3.501,00 руб., кольцо весом 1,9 г. стоимостью 3.557,00 руб., кольцо весом 1,98 г. стоимостью 3.707,00 руб., кольцо весом 2,0 г. стоимостью 3.744,00 руб., кольцо весом 2,79 г. стоимостью 5.223,00 руб., кольцо весом 1,45 г. стоимостью 2.714,00 руб., кольцо весом 1,4 г. стоимостью 2.621,00 руб., кольцо весом 1,35 г. стоимостью 2.527,00 руб., кольцо весом 2,27 г. стоимостью 4.249,00 руб., кольцо весом 1,89 г. стоимостью 2.886,00 руб., серьги весом 1,42 г. стоимостью 1.671,00 руб., серьги весом 2,42 г. стоимостью 3.381,00 руб., серьги весом 1,26 г. стоимостью 1.798,00 руб., серьги весом 1,21 г. стоимостью 1.797,00 руб., серьги весом 1,83 г. стоимостью 2.648,00 руб., серьги весом 1,28 г. стоимостью 1.827,00 руб., серьги весом 1,31 стоимостью 1.935,00 руб., серьги весом 1,27 г. стоимостью 1.812,00 руб., серьги весом 3,09 г. стоимостью 4.564,00 руб., серьги весом 3,69 г. стоимостью 4.343,00 руб., серьги весом 2,36 г. стоимостью 2.778,00 руб., серьги весом 2,71 г. стоимостью 1.386,00 руб., серьги весом 2,58 г. стоимостью 3.604,00 руб., серьги весом 4,81 г. стоимостью 5.661,00 руб., серьги весом 2,02 г. стоимостью 2.378,00 руб., серьги весом 2,45 г. стоимостью 2.884,00 руб., серьги весом 5,06 г. стоимостью 5.956,00 руб., серьги весом 2,81 г. стоимостью 4.094,00 руб., серьги весом 3,27 г. стоимостью 4.764,00 руб., серьги весом 4,22 г. стоимостью 5.727,00 руб., серьги весом 4,29 г. стоимостью 8.494,00 руб., серьги весом 3,65 г. стоимостью 4.734,00 руб., серьги весом 3,51 г. стоимостью 6.950,00 руб., серьги весом 2,52 г. стоимостью 3.596,00 руб., серьги весом 2,41 г. стоимостью 3.439,00 руб., серьги весом 3,09 г. стоимостью 4.193,00 руб., серьги весом 2,87 г. стоимостью 3.895,00 руб., серьги весом 3,02 г. стоимостью 5.980,00 руб., серьги весом 2,66 г. стоимостью 5.267,00 руб., серьги весом 3,62 г. стоимостью 4.912,00 руб., серьги весом 5,28 г. стоимостью 6.780,00 руб., серьги весом 3,66 г. стоимостью 4.967,00 руб., серьги весом 3,85 г. стоимостью 7.623,00 руб., серьги весом 3,43 г. стоимостью 6.791,00 руб., серьги весом 3,15 г. стоимостью 6.237,00 руб., серьги весом 2,81 г. стоимостью 5.564,00 руб., серьги весом 1,98 г. стоимостью 2.687,00 руб., серьги весом 2,06 г. стоимостью 2.795,00 руб., серьги весом 1,11 г. стоимостью 1.728,00 руб., серьги весом 1,39 г. стоимостью 2.164,00 руб., серьги весом 1,42 г. стоимостью 2.069,00 руб., серьги весом 1,3 г. стоимостью 1.855,00 руб., серьги весом 1,12 г. стоимостью 1.710,00 руб., серьги весом 0,79 г. стоимостью 1.167,00 руб., серьги весом 2,95 г. стоимостью 4.121,00 руб., серьги весом 2,94 г. стоимостью 4.577,00 руб., серьги весом 2,92 г. стоимостью 4.546,00 руб., серьги весом 1,32 г. стоимостью 1.844,00 руб., серьги весом 1,32 г. стоимостью 1.844,00 руб., серьги весом 1,39 г. стоимостью 1.983,00 руб., серьги весом 1,07 стоимостью 1.259,00 руб., серьги весом 3,84 г. стоимостью 5.479,00 руб., серьги весом 3,66 г. стоимостью 4.978,00 руб., серьги весом 1,01 г. стоимостью 1.441,00 руб., серьги весом 1,51 г. стоимостью 2.154,00 руб., серьги весом 3,65 г. стоимостью 4.964,00 руб., серьги весом 4,78 г. стоимостью 6.500,00 руб., серьги весом 1,49 г. стоимостью 2.275,00 руб., серьги весом 1,66 г. стоимостью 2.418,00 руб., серьги весом 1,67 г. стоимостью 2.433,00 руб., серьги весом 2,63 г. стоимостью 3.753,00 руб., серьги весом 1,04 г. стоимостью 1.947,00 руб., серьги весом 1,14 г. стоимостью 2.011,00 руб., серьги весом 0,88 г. стоимостью 1.647,00 руб., серьги весом 0,81 г. стоимостью 1.516,00 руб., серьги весом 1,07 г. стоимостью 2.003,00 руб., серьги весом 3,21 г. стоимостью 5.155,00 руб., серьги весом 2,74 г. стоимостью 4.400,00 руб., серьги весом 3,03 г. стоимостью 4.866,00 руб., серьги весом 2,92 г. стоимостью 5.466,00 руб., серьги весом 3,09 г. стоимостью 5.784,00 руб., серьги весом 3,06 г. стоимостью 5.728,00 руб., серьги весом 2,26 г. стоимостью 4.231,00 руб., серьги весом 0,76 г. стоимостью 1.423,00 руб., подвеска весом 1,31 г. стоимостью 1.935,00 руб., подвеска весом 11,73 г. стоимостью 9.583,00 руб., подвеска весом 1,19 г. стоимостью 1.853,00 руб., подвеска весом 3,75 г. стоимостью 5.764,00 руб., подвеска весом 1,03 г. стоимостью 1.573,00 руб., подвеска весом 1,25 г. стоимостью 1.909,00 руб., подвеска весом 1,0 г. стоимостью 1.397,00 руб., подвеска весом 1,15 г. стоимостью 1.606,00 руб., подвеска весом 0,75 г. стоимостью 1.323,00 руб., подвеска весом 0,57 г. стоимостью 796,00 руб., подвеска весом 2,87 г. стоимостью 4.141,00 руб., подвеска весом 0,72 г. стоимостью 1.121,00 руб., подвеска весом 0,74 г. стоимостью 1.130,00 руб., подвеска весом 0,75 г. стоимостью 1.168,00 руб., подвеска весом 0,76 г. стоимостью 1.097,00 руб., подвеска весом 0,72 г. стоимостью 1.039,00 руб., подвеска весом 0,78 г. стоимостью 1.191,00 руб., подвеска весом 0,93 г. стоимостью 1.346,00 руб., подвеска весом 0,91 г. стоимостью 1.271,00 руб., подвеска весом 1,0 г. стоимостью 1.527,00 руб., подвеска весом 0,96 г. стоимостью 1.369,00 руб., подвеска весом 0,97 г. стоимостью 1.481,00 руб., подвеска весом 0,93 стоимостью 1.420,00 руб., подвеска весом 0,94 г. стоимостью 1.369,00 руб., подвеска весом 0,95 г. стоимостью 1.450,00 руб., подвеска весом 1,01 г. стоимостью 1.532,00 руб., подвеска весом 0,93 г. стоимостью 1.448,00 руб., подвеска весом 0,9 г. стоимостью 1.311,00 руб., подвеска весом 1,05 г. стоимостью 1.515,00 руб., подвеска весом 1,1 г. стоимостью 1.587,00 руб., подвеска весом 1,13 г. стоимостью 1.630,00 руб., подвеска весом 0,79 г. стоимостью 1.479,00 руб., брошь весом 2,94 г. стоимостью 4.066,00 руб., брошь весом 2,12 г. стоимостью 2.932,00 руб., брошь весом 1,88 г. стоимостью 2.600,00 руб., брошь весом 2,06 г. стоимостью 2.849,00 руб.; 

Изделия «Арго» - ООО «Аурус»: 

кольцо обручальное весом 1,78 г. стоимостью 2.331,80 руб., кольцо обручальное весом 1,63 г. стоимостью 2.135,30 руб., кольцо обручальное весом 1,54 г. стоимостью 2.017,40 руб., кольцо обручальное весом 1,85 г. стоимостью 2.375,03 руб., кольцо обручальное весом 1,86 г. стоимостью 2.387,87 руб., кольцо обручальное весом 1,91 г. стоимостью 2.452,06 руб., кольцо обручальное весом 1,98 г. стоимостью 2.496,38 руб., кольцо обручальное весом 2,05 г. стоимостью 2.584,64 руб., кольцо обручальное весом 2,09 г. стоимостью 2.670,50 руб., кольцо обручальное весом 2,16 г. стоимостью 2.759,94 руб., кольцо обручальное весом 2,02 г. стоимостью 2.581,05 руб., кольцо обручальное весом 2,2 г. стоимостью 2.811,05 руб., кольцо обручальное весом 2,25 г. стоимостью 2.874,94 руб., кольцо обручальное весом 2,39 г. стоимостью 3.053,82 руб., кольцо обручальное весом 2,25 г. стоимостью 2.947,50 руб., кольцо обручальное весом 2,73 г. стоимостью 3.576,30 руб., кольцо обручальное весом 2,26 г. стоимостью 2.812,80 руб., кольцо обручальное весом 1,99 г. стоимостью 2.476,75 руб., кольцо обручальное весом 2,48 г. стоимостью 3.248,80 руб., кольцо обручальное весом 2,04 г. стоимостью 2.564,19 руб., кольцо обручальное весом 2,33 г. стоимостью 2.899,92 руб., кольцо обручальное весом 2,53 г. стоимостью 3.190,00 руб., кольцо обручальное весом 1,57 г. стоимостью 1.785,00 руб., кольцо обручальное весом 1,58 г. стоимостью 1.796,00 руб., кольцо обручальное весом 1,6 г. стоимостью 1.819,00 руб., кольцо обручальное весом 1,46 г. стоимостью 1.660,00 руб., кольцо обручальное весом 1,73 г. стоимостью 1.967,00 руб., кольцо обручальное весом 1,75 г. стоимостью 1.989,00 руб., кольцо обручальное весом 1,77 г. стоимостью 2.012,00 руб., кольцо обручальное весом 1,66 г. стоимостью 1.887,00 руб., кольцо обручальное весом 1,75 г. стоимостью 1.862,00 руб., кольцо обручальное весом 1,75 г. стоимостью 1.907,00 руб., кольцо обручальное весом 1,79 г. стоимостью 1.904,00 руб., кольцо обручальное весом 2,0 г. стоимостью 2.180,00 руб., кольцо обручальное весом 2,02 г. стоимостью 2.202,00 руб., кольцо обручальное весом 1,93 г. стоимостью 2.047,00 руб., кольцо обручальное весом 1,96 г. стоимостью 2.083,00 руб., кольцо обручальное весом 2,17 г. стоимостью 2.467,00 руб., кольцо обручальное весом 2,24 г. стоимостью 2.305,00 руб., кольцо обручальное весом 2,23 г. стоимостью 2.295,00 руб., кольцо обручальное весом 2,32 г. стоимостью 2.387,00 руб., кольцо обручальное весом 2,22 г. стоимостью 2.284,00 руб., кольцо обручальное весом 2,24 г. стоимостью 2.442,00 руб., кольцо обручальное весом 2,31 г. стоимостью 2.518,00 руб., кольцо весом 4,6 г. стоимостью 4.761,00 руб., кольцо весом 3,05 г. стоимостью 4.340,00 руб., кольцо весом 3,46 г. стоимостью 4.924,00 руб., кольцо весом 3,34 г. стоимостью 4.818,00 руб., кольцо весом 2,89 г. стоимостью 2.910,00 руб., кольцо весом 1,77 г. стоимостью 2.549,00 руб., кольцо весом 3,48 г. стоимостью 3.602,00 руб., кольцо весом 2,5 г. стоимостью 3.472,00 руб., кольцо весом 2,45 г. стоимостью 3.403,00 руб., кольцо весом 2,38 г. стоимостью 3.306,00 руб., кольцо весом 5,22 г. стоимостью 3.555,00 руб., кольцо весом 3,37 г. стоимостью 2.740,00 руб., кольцо весом 4,43 г. стоимостью 3.606,00 руб., кольцо весом 4,91 г. стоимостью 6.594,00 руб., кольцо весом 4,58 г. стоимостью 6.201,00 руб., кольцо весом 3,49 г. стоимостью 4.823,00 руб., кольцо весом 3,47 г. стоимостью 3.758,00 руб., кольцо весом 3,21 г. стоимостью 5.932,00 руб., кольцо весом 4,82 г. стоимостью 6.473,00 руб., кольцо весом 5,2 г. стоимостью 6.984,00 руб., кольцо весом 5,08 г. стоимостью 6.822,00 руб., кольцо весом 4,61 г. стоимостью 4.338,00 руб., кольцо весом 4,94 г. стоимостью 6.599,00 руб. кольцо весом 4,78 г. стоимостью 6.386,00 руб., кольцо весом 5,05 г. стоимостью 5.641,00 руб., кольцо весом 5,37 г. стоимостью 5.998,00 руб., кольцо весом 5,57 г. стоимостью 7.458,00 руб., кольцо весом 4,93 г. стоимостью 6.720,00 руб., кольцо весом 4,92 г. стоимостью 4.605,00 руб., кольцо весом 3,18 г. стоимостью 4.232,00 руб., кольцо весом 3,42 г. стоимостью 4.606,00 руб., кольцо весом 3,3 г. стоимостью 4.577,00 руб., кольцо весом 3,26 г. стоимостью 4.394,00 руб., кольцо весом 8,64 г. стоимостью 9.607,00 руб., кольцо весом 5,17 г. стоимостью 6.922,00 руб., кольцо весом 5,37 г. стоимостью 7.448,00 руб., кольцо весом 9,71 г. стоимостью 13.011,00 руб., кольцо весом 4,27 г. стоимостью 5.901,00 руб., кольцо весом 3,94 г. стоимостью 4.381,00 руб., кольцо весом 3,95 г. стоимостью 4.392,00 руб., кольцо весом 3,6 г. стоимостью 4.003,00 руб., кольцо весом 3,73 г. стоимостью 4.148,00 руб., кольцо весом 3,93 г. стоимостью 5.297,00 руб., кольцо весом 4,06 г. стоимостью 5.473,00 руб., кольцо весом 3,89 г. стоимостью 5.243,00 руб., кольцо весом 3,3 г. стоимостью 4.270,00 руб., кольцо весом 4,56 г. стоимостью 6.302,00 руб., кольцо весом 3,59 г. стоимостью 3.324,00 руб., кольцо весом 2,4 г. стоимостью 3.295,00 руб., кольцо весом 1,14 г. стоимостью 1.523,00 руб., кольцо весом 1,14 г. стоимостью 1.523,00 руб., кольцо весом 1,93 г. стоимостью 2.381,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 2.258,00 руб., кольцо весом 2,06 г. стоимостью 2.542,00 руб., кольцо весом 1,72 г. стоимостью 2.408,00 руб., кольцо весом 1,65 г. стоимостью 2.471,00 руб., кольцо весом 1,69 г. стоимостью 2.276,00 руб., кольцо весом 1,33 г. стоимостью 1.846,00 руб., кольцо весом 1,69 г. стоимостью 2.345,00 руб., кольцо весом 1,75 г. стоимостью 2.357,00 руб., кольцо весом 1,4 г. стоимостью 1.943,00 руб., кольцо весом 2,39 г. стоимостью 3.319,00 руб., кольцо весом 2,46 г. стоимостью 3.446,00 руб., кольцо весом 1,78 г. стоимостью 2.373,00 руб., кольцо весом 1,54 г. стоимостью 2.053,00 руб., кольцо весом 1,94 г. стоимостью 2.751,00 руб., кольцо весом 3,11 г. стоимостью 3.337,00 руб., кольцо весом 2,98 г. стоимостью 2.438,00 руб., кольцо весом 3,32 г. стоимостью 4.326,00 руб., кольцо весом 2,41 г. стоимостью 3.140,00 руб., кольцо весом 3,11 г. стоимостью 4.024,00 руб., кольцо весом 1,73 г. стоимостью 2.453,00 руб., кольцо весом 1,66 г. стоимостью 2.354,00 руб., кольцо весом 3,02 г. стоимостью 3.878,00 руб., кольцо весом 1,55 г. стоимостью 2.153,00 руб., кольцо весом 3,37 г. стоимостью 4.357,00 руб., кольцо весом 1,68 г. стоимостью 3.039,00 руб., кольцо весом 1,87 г. стоимостью 3.383,00 руб., кольцо весом 1,53 г. стоимостью 2.931,00 руб., кольцо весом 1,47 г. стоимостью 2.816,00 руб., кольцо весом 1,47 г. стоимостью 2.816,00 руб., кольцо весом 1,46 г. стоимостью 2.796,00 руб., кольцо весом 1,49 г. стоимостью 2.853,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.892,00 руб., кольцо весом 1,54 г. стоимостью 2.950,00 руб., кольцо весом 1,56 г. стоимостью 2.988,00 руб., кольцо весом 1,5 г. стоимостью 2.873,00 руб., кольцо весом 1,58 г. стоимостью 3.026,00 руб., кольцо весом 1,5 г. стоимостью 2.873,00 руб., кольцо весом 2,08 г. стоимостью 3.415,00 руб., кольцо весом 2,24 г. стоимостью 2.231,00 руб., кольцо весом 2,31 г. стоимостью 2.301,00 руб., кольцо весом 2,3 г. стоимостью 2.291,00 руб., кольцо весом 2,27 г. стоимостью 2.261,00 руб., кольцо весом 2,61 г. стоимостью 2.560,00 руб., кольцо весом 2,24 г. стоимостью 2.558,00 руб., кольцо весом 2,53 г. стоимостью 3.380,00 руб., кольцо весом 3,06 г. стоимостью 4.088,00 руб., кольцо весом 2,66 г. стоимостью 3.676,00 руб., кольцо весом 3,18 г. стоимостью 4.395,00 руб., кольцо весом 2,72 г. стоимостью 3.492,00 руб., кольцо весом 2,86 г. стоимостью 3.672,00 руб., кольцо весом 2,88 г. стоимостью 3.842,00 руб., кольцо весом 2,98 г. стоимостью 4.175,00 руб., кольцо весом 2,83 г. стоимостью 3.883,00 руб., кольцо весом 3,31 г. стоимостью 4.541,00 руб., кольцо весом 1,80 г. стоимостью 2.475,00 руб., кольцо весом 1,89 г. стоимостью 2.599,00 руб., кольцо весом 2,08 г. стоимостью 2.860,00 руб., кольцо весом 1,82 г. стоимостью 2.533,00 руб., кольцо весом 2,22 г. стоимостью 2.997,00 руб., кольцо весом 2,28 г. стоимостью 3.046,00 руб., кольцо весом 2,31 г. стоимостью 3.118,00 руб., кольцо весом 2,43 г. стоимостью 3.246,00 руб., кольцо весом 2,25 г. стоимостью 3.006,00 руб., кольцо весом 2,31 г. стоимостью 3.118,00 руб., серьги весом 2,18 г. стоимостью 2.958,00 руб., серьги весом 2,37 г. стоимостью 3.216,00 руб., серьги весом 2,29 г. стоимостью 4.534,00 руб., серьги весом 2,39 г. стоимостью 4.732,00 руб., серьги весом 4,31 г. стоимостью 5.857,00 руб., серьги весом 5,26 г. стоимостью 7.148,00 руб., серьги весом 1,43 г. стоимостью 3.030,00 руб., серьги весом 1,92 г. стоимостью 2.834,00 руб., серьги весом 1,41 г. стоимостью 2.081,00 руб., серьги весом 1,93 г. стоимостью 2.849,00 руб., серьги весом 1,82 г. стоимостью 2.686,00 руб., серьги весом 1,96 г. стоимостью 2.893,00 руб., серьги весом 2,11 г. стоимостью 3.114,00 руб., серьги весом 1,90 г. стоимостью 2.804,00 руб., серьги весом 1,38 г. стоимостью 1.616,00 руб., серьги весом 1,1 г. стоимостью 1.578,00 руб., серьги весом 1,09 г. стоимостью 1.470,00 руб., серьги весом 1,46 г. стоимостью 2.145,00 руб., серьги весом 1,52 г. стоимостью 2.145,00 руб., серьги весом 1,09 г. стоимостью 1.517,00 руб., серьги весом 1,01 г. стоимостью 1,433,00 руб., серьги весом 1,66 г. стоимостью 2.354,00 руб., серьги весом 2,1 г. стоимостью 2.978,00 руб., серьги весом 0,93 г. стоимостью 1.344,00 руб., серьги весом 1,18 г. стоимостью 1.610,00 руб., серьги весом 1,17 г. стоимостью1.589,00 руб., серьги весом 1,18 г. стоимостью 1.730,00 руб., серьги весом 1,04 г. стоимостью 1.447,00 руб., серьги весом 1,29 г. стоимостью 1.794,00 руб., серьги весом 1,41 г. стоимостью 1.961,00 руб., серьги весом 1,29 г. стоимостью 1.940,00 руб., серьги весом 1,69 г. стоимостью 2.442,00 руб., серьги весом 0,72 г. стоимостью 1.001,00 руб., серьги весом 0,8 г. стоимостью 1.108,00 руб., серьги весом 0,64 г. стоимостью 886,00 руб., серьги весом 0,93 стоимостью 1.398,00 руб., серьги весом 1,39 г. стоимостью 2.662,00 руб., серьги весом 1,42 г. стоимостью 2.720,00 руб., серьги весом 1,91 г. стоимостью 3.358,00 руб., серьги весом 1,93 г. стоимостью 3.393,00 руб., серьги весом 2,01 г. стоимостью 3.534,00 руб., серьги весом 1,89 г. стоимостью 3.323,00 руб., серьги весом 2,01 г. стоимостью 3.534,00 руб., серьги весом 0,35 г. стоимостью 603,00 руб., серьги весом 1,07 г. стоимостью 1.844,00 руб., серьги весом 2,01 г. стоимостью 3.451,00 руб., серьги весом 1,15 г. стоимостью 2.133,00 руб., серьги весом 1,30 г. стоимостью 2.411,00 руб., серьги весом 1,33 г. стоимостью 2.819,00 руб., серьги весом 1,36 г. стоимостью 2.883,00 руб., серьги весом 1,34 г. стоимостью 2.840,00 руб., серьги весом 1,39 г. стоимостью 2.947,00 руб., серьги весом 1,34 г. стоимостью 2.841,00 руб., подвеска весом 1,32 г. стоимостью 1.808,00 руб., подвеска весом 1,21 г. стоимостью 1.643,00 руб., подвеска весом 1,25 г. стоимостью 1.725,00 руб., подвеска весом 1,0 г. стоимостью 1.362,00 руб., подвеска весом 1,22 г. стоимостью 1.714,00 руб., подвеска весом 1,14 г. стоимостью 1.565.00 руб., подвеска весом 3,58 г. стоимостью 5.033,00 руб., подвеска весом 2,09 г. стоимостью 2.938,00 руб., подвеска весом 1,99 г. стоимостью 2.798,00 руб., подвеска весом 1,04 г. стоимостью 1.272,00 руб., подвеска весом 0,65 г. стоимостью 927,00 руб., подвеска весом 1,26 г. стоимостью 1.797,00 руб., подвеска весом 1,08 г. стоимостью 1.602,00 руб., подвеска весом 1,53 г. стоимостью 2.235,00 руб., подвеска весом 1,37 г. стоимостью 1.815,00 руб., подвеска весом 1,19 г. стоимостью 1.320,00 руб., подвеска весом 0,73 г. стоимостью 1.041,00 руб., подвеска весом 0,78 г. стоимостью 1.112,00 руб., подвеска весом 0,65 г. стоимостью 943,00 руб., подвеска весом 0,54 г. стоимостью 807,00 руб., подвеска весом 0,87 г. стоимостью 1.262,00 руб., подвеска весом 1,5 г. стоимостью 2.199,00 руб., подвеска весом 1,21 г. стоимостью 1.783,00 руб., подвеска весом 0,8 г. стоимостью 1.179,00 руб., подвеска весом 1,11 г. стоимостью 1.550,00 руб., крест весом 0,3 г. стоимостью 589,00 руб., подвеска весом 0,81 г. стоимостью 1.505,00 руб., подвеска весом 0,86 г. стоимостью 1.703,00 руб., подвеска весом 0,73 г. стоимостью 1.354,00 руб., подвеска весом 0,43 г. стоимостью 845,00 руб., подвеска весом 0,6 г. стоимостью 1.113,00 руб., подвеска весом 0,59 г. стоимостью 1.096,00 руб., подвеска весом 3,23 г. стоимостью 6.382,00 руб., подвеска весом 1,19 г. стоимостью 2.207,00 руб., пирсинг весом 0,18 г. стоимостью 345,00 руб., пирсинг весом 0,46 г. стоимостью 907,00 руб., пирсинг 0,2 г. стоимостью 230,00 руб., пирсинг 0,2 г. стоимостью 298,00 руб., пирсинг весом 0,42 г. стоимостью 652,00 руб., икона весом 2,24 г. стоимостью 3.194,00 руб.;

Изделия «Адалит»: кольцо весом 1,86 г. стоимостью 1.854,00 руб., кольцо весом 1,9 г. стоимостью 1.894,00 руб., кольцо весом 1,93 г. стоимостью 1.924,00 руб., кольцо весом 2,29 г. стоимостью 2.283,00 руб., кольцо весом 2,19 г. стоимостью 2.183,00 руб., кольцо весом 2,27 г. стоимостью 2.263,00 руб., кольцо весом 2,11 г. стоимостью 2.104,00 руб., кольцо весом 2,54 г. стоимостью 2,532,00 руб., кольцо весом 2,33 г. стоимостью 2.323,00 руб., кольцо весом 2,19 г. стоимостью 2.183,00 руб., кольцо весом 4,07 г. стоимостью 3.907,00 руб., кольцо весом 2,11 г. стоимостью 1.709,00 руб.; 

Изделия «Дельта»: серьги весом 1,13 г. стоимостью 1.581,00 руб., серьги весом 1,11 г. стоимостью 1.553,00 руб., серьги весом 1,12 г. стоимостью 1.567,00 руб., серьги весом 1,04 г. стоимостью 1.455,00 руб., серьги весом 1,06 г. стоимостью 1.483,00 руб., серьги весом 1,99 г. стоимостью 2.764,00 руб., серьги весом 3,16 г. стоимостью 4.800,00 руб., серьги весом 2,63 г. стоимостью 3.693,00 руб., серьги весом 2,9 г. стоимостью 4.405,00 руб., серьги весом 2,71 г. стоимостью 4.062,00 руб., серьги весом 2,76 г. стоимостью 4.082,00 руб., серьги весом 2,45 г. стоимостью 3.624,00 руб., серьги 2,95 г. стоимостью 4.422,00 руб., серьги весом 3,24 г. стоимостью 4.857,00 руб., серьги весом 1,8 г. стоимостью 2.554,00 руб., серьги весом 2,27 г. стоимостью 3.062,00 руб., серьги весом 2,56 г. стоимостью 3.453,00 руб., серьги весом 2,55 г. стоимостью 3.440,00 руб., серьги весом 1,82 г. стоимостью 2.492,00 руб., серьги весом 1,96 г. стоимостью 2.683,00 руб., серьги весом 2,04 г. стоимостью 2.793,00 руб., серьги весом 2,06 г. стоимостью 2.820,00 руб., серьги весом 1,98 г. стоимостью 2.810,00 руб., серьги весом 2,19 г. стоимостью 3.108,00 руб., серьги весом 2,12 г. стоимостью 3.008,00 руб., серьги весом 2,14 г. стоимостью 3.005,00 руб., серьги весом 2,31 г. стоимостью 3.243,00 руб., серьги весом 2,09 г. стоимостью 2.966,00 руб., серьги весом 2,2 г. стоимостью 3.078,00 руб., серьги весом 1,96 г. стоимостью 2.683,00 руб., серьги весом 1,93 г. стоимостью 2.642,00 руб., серьги весом 0,80 г. стоимостью 1.120,00 руб., серьги весом 2,05 г. стоимостью 3.021,00 руб., серьги весом 2,22 г. стоимостью 3.116,00 руб., серьги весом 2,25 г. стоимостью 3.159,00 руб., серьги весом 1,08 г. стоимостью 1.489,00 руб., серьги весом 0,97 г. стоимостью 1.400,00 руб., серьги весом 1,01 г. стоимостью 1.413,00 руб., серьги весом 2,58 г. стоимостью 3.919,00 руб., серьги весом 2,8 г. стоимостью 5.622,00 руб., серьги весом 2,84 г. стоимостью 5.703,00 руб., серьги весом 2,28 г. стоимостью 4.578,00 руб., серьги весом 1,83 г. стоимостью 3.675,00 руб., серьги весом 1,77 г. стоимостью 3.554,00 руб., серьги весом 1,86 г. стоимостью 3.735,00 руб., серьги весом 2,77 г. стоимостью 5.562,00 руб., серьги весом 3,38 г. стоимостью 6.787,00 руб., серьги весом 2,69 г. стоимостью 5.402,00 руб., серьги весом 1,73 г. стоимостью 3.474,00 руб., серьги весом 1,88 г. стоимостью 3.775,00 руб., серьги весом 1,76 г. стоимостью 3.534,00 руб., серьги весом 1,78 г. стоимостью 3.574,00 руб., серьги весом 1,99 г. стоимостью 3.996,00 руб., кольцо весом 3,53 г., стоимостью 4.868,00 руб., кольцо весом 2,85 г. стоимостью 3.930,00 руб., кольцо весом 3,29 г. стоимостью 4.537,00 руб., кольцо весом 4,36 г. стоимостью 6.012,00 руб., кольцо весом 4,42 г. стоимостью 6.095,00 руб., кольцо весом 3,29 г. стоимостью 4.471,00 руб., кольцо весом 3,14 г. стоимостью 4.267,00 руб., кольцо весом 3,45 г. стоимостью 4.654,00 руб., кольцо весом 1,65 г. стоимостью 2.284,00 руб., кольцо весом 1,67 г. стоимостью 2.311,00 руб., кольцо весом 1,71 г. стоимостью 2.657,00 руб., кольцо весом 1,05 г. стоимостью 1.511,00 руб., кольцо весом 1,06 г. стоимостью 1.525,00 руб., кольцо весом 2,06 г. стоимостью 3.098,00 руб., кольцо весом 1,22 г. стоимостью 1.713,00 руб., кольцо весом 1,32 г. стоимостью 1.853,00 руб., кольцо весом 1,57 г. стоимостью 2.361,00 руб., кольцо весом 1,41 г. стоимостью 2.085,00 руб., кольцо весом 1,3 г. стоимостью 1.903,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 2.276,00 руб., кольцо весом 1,8 г. стоимостью 2.707,00 руб., кольцо весом 1,35 г. стоимостью 1.996,00 руб., кольцо весом 1,48 г. стоимостью 2.129,00 руб., кольцо весом 1,07 г. стоимостью 1.609,00 руб., кольцо весом 1,5 г. стоимостью 2.158,00 руб., кольцо весом 1,97 г. стоимостью 3.022,00 руб., кольцо весом 1,6 г. стоимостью 2.238,00 руб., кольцо весом 1,79 г. стоимостью 2.486,00 руб., кольцо весом 1,58 г. стоимостью 2.218,00 руб., кольцо весом 1,96 г. стоимостью 2.791,00 руб., кольцо весом 1,32 г. стоимостью 1.907,00 руб., кольцо весом 1,26 г. стоимостью 1.882,00 руб., кольцо весом 1,28 г. стоимостью 1.912,00 руб., кольцо весом 1.912,00 г. стоимостью 2.245,00 руб., кольцо весом 1,52 г. стоимостью 2.187,00 руб., кольцо весом 1,54 г. стоимостью 2.216,00 руб., кольцо весом 1,45 г. стоимостью 2.086,00 руб., кольцо весом 1,64 г. стоимостью 2.327,00 руб., кольцо весом 1,68 г. стоимостью 2.552,00 руб., кольцо весом 1,76 г. стоимостью 2.541,00 руб., кольцо весом 1,53 г. стоимостью 2.140,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.173,00 руб., кольцо весом 1,49 г. стоимостью 2.144,00 руб., кольцо весом 1,49 г. стоимостью 2.144,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.241,00 руб., кольцо весом 1,48 г. стоимостью 2.211,00 руб., кольцо весом 1,60 г. стоимостью 2.390,00 руб., кольцо весом 1,25 г. стоимостью 1.805,00 руб., кольцо весом 1,22 г. стоимостью 1.694,00 руб., кольцо весом 1,43 г. стоимостью 1.986,00 руб., кольцо весом 1,33 г. стоимостью 1.987,00 руб., кольцо весом 1,34 г. стоимостью 2.002,00 руб., кольцо весом 1,38 г. стоимостью 2.062,00 руб., кольцо весом 1,72 г. стоимостью 2.587,00 руб., кольцо весом 1,54 г. стоимостью 2.200,00 руб., кольцо весом 1,47 г. стоимостью 2.196,00 руб., кольцо весом 1,36 г. стоимостью 1.889,00 руб., кольцо весом 2,2 г. стоимостью 3.144,00 руб., кольцо весом 1,56 г. стоимостью 2.244,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 2.633,00 руб., кольцо весом 1,09 г. стоимостью 1.514,00 руб., кольцо весом 1,58 г. стоимостью 2.194,00 руб., кольцо весом 1,6 г. стоимостью 2.302,00 руб., кольцо весом 1,44 г. стоимостью 2.000,00 руб., кольцо весом 1,45 г. стоимостью 2.144,00 руб., кольцо весом 1,68 г. стоимостью 2.400,00 руб., кольцо весом 1,86 г. стоимостью 2.750,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 2.706,00 руб., кольцо весом 1,87 г. стоимостью 2.765,00 руб., кольцо весом 1,89 г. стоимостью 2.795,00 руб., кольцо весом 1,98 г. стоимостью 2.869,00 руб., кольцо весом 2,28 г. стоимостью 3.372,00 руб., кольцо весом 1,93 г. стоимостью 2.796,00 руб., кольцо весом 1,78 г. стоимостью 2.579.00 руб., кольцо стоимостью 1,93 г. стоимостью 2.757,00 руб., кольцо весом 1,92 г. стоимостью 2.743,00 руб., кольцо весом 1,58 г. стоимостью 2.273,00 руб., кольцо весом 2,0 г. стоимостью 3.068,00 руб., кольцо весом 1,92 г. стоимостью 2.945,00 руб., кольцо весом 2,05 г. стоимостью 3.113,00 руб., кольцо весом 1,33 г. стоимостью 1.947,00 руб., кольцо весом 1,55 г. стоимостью 2.168,00 руб., кольцо весом 2,11 г. стоимостью 3.131,00 руб., кольцо весом 1,56 стоимостью 2.182,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.112,00 руб., кольцо весом 1,8 г. стоимостью 2.707,00 руб., кольцо весом 1,59 г. стоимостью 2.224,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 2.734,00 руб., кольцо весом 1,76 г. стоимостью 2.471,00 руб., кольцо весом 1,75 г. стоимостью 2.614,00 руб., кольцо весом 1,82 г. стоимостью 2.546,00 руб., кольцо весом 1,5 г. стоимостью 2.098,00 руб., кольцо весом 1,58 г. стоимостью 2.210,00 руб., кольцо весом 1,36 г. стоимостью 2.031,00 руб., кольцо весом 1,43 г. стоимостью 2.136,00 руб., кольцо весом 1,51 г. стоимостью 2.139,00 руб., кольцо весом 2,05 г. стоимостью 3.083,00 руб., кольцо весом 2,34 г. стоимостью 3.507,00 руб., кольцо весом 1,94 г. стоимостью 2.869,00 руб., кольцо весом 1,52 г. стоимостью 2.187,00 руб., кольцо весом 2,61 г. стоимостью 3.964,00 руб., кольцо весом 1,46 г. стоимостью 2.027,00 руб., кольцо весом 2,25 г. стоимостью 3.260,00 руб., кольцо весом 2,16 г. стоимостью 3.194,00 руб., кольцо весом 2,2 г. стоимостью 3.298,00 руб., кольцо весом 1,59 г. стоимостью 2.224,00 руб., кольцо весом 2,07 г. стоимостью 3.020,00 руб., кольцо весом 1,74 г. стоимостью 2.573,00 руб., кольцо весом 1,66 г. стоимостью 2.372,00 руб., кольцо весом 1,84 г. стоимостью 2.629,00 руб., кольцо весом 1,91 г. стоимостью 2.729,00 руб., кольцо весом 1,74 г. стоимостью 2.521,00 руб., кольцо весом 1,73 г. стоимостью 2.506,00 руб., кольцо весом 1,71 г. стоимостью 2.384,00 руб., кольцо весом 1,94 г. стоимостью 2.704,00 руб., кольцо весом 1,98 г. стоимостью 2.760,00 руб., кольцо весом 1,83 г. стоимостью 2.533,00 руб., кольцо весом 1,89 г. стоимостью 2.615,00 руб., кольцо весом 1,67 г. стоимостью 3.353,00 руб., кольцо весом 1,77 г. стоимостью 3.554,00 руб., кольцо весом 1,88 г. стоимостью 3.775,00 руб., кольцо весом 1,96 г. стоимостью 3.936,00 руб., кольцо весом 1,57 г. стоимостью 3.153,00 руб., кольцо весом 2,01 г. стоимостью 4.036,00 руб., кольцо весом 2,58 г. стоимостью 5.181,00 руб., кольцо весом 2,42 г. стоимостью 4.859,00 руб., кольцо весом 2,06 г. стоимостью 4.136,00 руб., кольцо весом 1,79 г. стоимостью 3.594,00 руб., кольцо весом 1,53 г. стоимостью 3.072,00 руб., кольцо весом 1,58 г. стоимостью 3.172,00 руб., кольцо весом 1,84 г. стоимостью 3.695,00 руб., кольцо весом 1,68 г. стоимостью 3.373,00 руб., кольцо весом 1,82 г. стоимостью 3.655,00 руб., кольцо весом 1,61 г. стоимостью 3.223,00 руб., кольцо весом 1,84 г. стоимостью 3.695,00 руб., кольцо весом 1,49 г. стоимостью 2.992,00 руб., кольцо весом 1,59 г. стоимостью 3.193,00 руб., кольцо весом 1,61 г. стоимостью 3.233,00 руб., кольцо весом 1,01 г. стоимостью 2.028,00 руб., кольцо весом 1,04 г. стоимостью 2.088,00 руб., кольцо весом 1,39 г. стоимостью 2.792,00 руб.; 

Изделия «Делфи»: кольцо весом 4,87 г. стоимостью 6.331,00 руб., кольцо весом 4,65 г. стоимостью 6.045,00 руб., кольцо весом 5,03 г. стоимостью 6.237,00 руб., кольцо весом 1,32 г. стоимостью 2.585,00 руб., кольцо весом 1,81 г. стоимостью 3.544,00 руб., кольцо весом 1,86 г. стоимостью 3.642,00 руб., кольцо весом 1,8 г. стоимостью 3.524,00 руб., кольцо весом 1,69 г. стоимостью 3.272,00 руб., кольцо весом 2,1 г. стоимостью 4.065,00 руб., подвеска весом 2,18 г. стоимостью 4.552,00 руб., подвеска весом 2,33 г. стоимостью 4.865,00 руб., подвеска весом 2,23 г. стоимостью 4.656,00 руб., подвеска весом 1,17 г. стоимостью 1.582,00 руб., подвеска весом 5,8 г. стоимостью 7.737,00 руб., крест весом 1,1 г. стоимостью 1.487,00 руб., браслет для часов весом 5,72 г. стоимостью 2.963,00 руб., кольцо весом 3,56 г. стоимостью 4.802,00 руб., кольцо весом 4,19 г. стоимостью 2.874,00 руб. 

3) договорами поставки ювелирных изделий из драгоценных металлов, заключенными ИП ФИО8 №1:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

Стоимость:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Представитель потерпевшего Ж., руководитель доп. офиса «Новокузнецкий» ООО КБ «Кольцо Урала» (ч.1 ст.281 УК РФ), подтвердил заключение ДД.ММ.ГГГГ с клиентом Банка - ИП ФИО8 №1 договора банковского счета, на основании которого последний ДД.ММ.ГГГГ получил в пользование имущество Банка - платежный терминал банка VeriFone POS-терминал Vx520GE серийный № стоимостью без учета НДС 7423 рубля 24 коп. Платежный терминал был установлен в ювелирном салоне помещения магазина 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>, а ДД.ММ.ГГГГ с ИП ФИО8 №1 был составлен акт утраты материальных ценностей, так как в ночь на ДД.ММ.ГГГГ была совершена кража принадлежащего банку платежного терминала и ФИО8 №1 оплатил стоимости платежного терминала с учетом НДС - 8759, 42 руб. (т.7 л.д. 207-210).

Показания представителя потерпевшего подтверждаются: 

- копией заявления-оферты о заключении с ИП ФИО8 №1 договора банковского счета в 

<

данные изъяты>»;

- актом приема-передачи материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого клиент коммерческого Банка «Кольцо Урала» ООО ИП ФИО8 №1 в соответствии с договором банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ №/р-02529 принял VeriFone POS-терминал Vx520GE с блоком питания серийный № стоимостью 8759,42 руб.;

- актом утраты материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого клиентом ФИО8 №1 утрачены материальные ценности, переданные ему банком VeriFone POS-терминал Vx520GE с блоком питания стоимостью 8759,42 руб.;

- платежным поручением от ДД.ММ.ГГГГ об оплате ИП ФИО8 №1 

<

данные изъяты>» 8759-42 руб. (т. 2 л.д. 130-133),

- копиями счета № от ДД.ММ.ГГГГ, платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ об оплате ФИО8 №1 

<

данные изъяты>» 8759,42 руб. за оборудование по акту утраты материальных ценностей;

- копией акта 

<

данные изъяты>» списания материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ;

- справкой балансовой стоимости оборудования, числящегося на балансе ООО КБ «Кольцо Урала»;

- копиями товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ и приходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, на приобретение банком платежных терминалов (т. 7 л.д. 204, 211-222).

Показания потерпевшего не противоречат и показаниям свидетелей:

- Свидетель №1, администратора магазина 

<

данные изъяты>», в обязанности которого входит открывать и закрывать магазин, который работает с 10 до 19 час. Закрытие и открытие магазина осуществляется через служебный вход, расположенный с торца здания магазина (в арке жилого дома по 

<

адрес>). Над дверью служебного входа имеется лампа сигнализации. При входе, за тамбуром на левой стене установлен щиток сигнализации, на котором при помощи специального чипа включается и выключается сигнализация. Датчики сигнализации установлены по всему периметру магазина (объемные, срабатывающие на движение), как в торговом помещении, так и над некоторыми павильонами, отдел «Золото» был оборудован автономной сигнализацией. На цокольном этаже (служебной лестнице) стена смежная с подвальным помещением подъезда № жилого дома оборудована датчиком сигнализации, срабатывающей на шум. Основание данной стены выполнено из бетонной плиты, в которой имеется выемка прямоугольной формы из кирпичной кладки, заделанной в ДД.ММ.ГГГГ Со стороны магазина эта кирпичная кладка усилена тонким металлическим листом (жестью) и металлической решеткой с 16 мм прутьями, на которых был установлен датчик сигнализации. До ДД.ММ.ГГГГ магазин охранялся 

<

данные изъяты> и после окончания рабочего дня сдавался на пульт ЧОП. Они ежедневно поочередно с директором магазина Свидетель №4 в конце рабочего дня, после ухода продавцов и обслуживающего персонала сдавали магазин на пульт ЧОП. Ключи от магазина находились у него, директора Свидетель №4 и у ген.директора Г. 

ДД.ММ.ГГГГ, а так же 14 и ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» часто (и днем и ночью) срабатывала сигнализация, но по прибытию на место, в том числе и его, ничего обнаружено не было, поэтому сигналы расценили ложными.

Рабочий день ДД.ММ.ГГГГ в магазине прошел без особенностей, по окончанию рабочего дня, около 19 часов он, как обычно, закрыл и поставил магазин на сигнализацию. Около 05 часов утра ДД.ММ.ГГГГ ему поступил телефонный звонок диспетчера 

<

данные изъяты>» в связи со срабатыванием в магазине сигнализации в ювелирном отделе. Открывая ключом замок служебной двери он обратил внимание, что верхняя замочная скважина (на двери 2 замка, но пользовались тогда они только нижним) забита посторонними предметами - спичками и щепками. А по результатам осмотра около 05.20 час. помещения магазина совместно с сотрудниками ЧОП в отделе по продаже ювелирных золотых изделий ИП «ФИО8 №1» обнаружили вскрытыми и пустыми 2 сейфа и беспорядком внутри помещения, из чего сделали вывод о хищение ювелирных изделий. Прибывшие на место сотрудники полиции обнаружили пролом в стене цокольного этажа магазина со стороны подвала подъезда № жилого дома, по размерам достаточным для проникновения человека средней комплекции. Пролом в стене вел в подвальное помещение дома. На полу около пролома лежали металлические лист и решетка, которыми была заделана кирпичная кладка в стене.

Как выяснилось в последствие, из ювелирного отдела было похищено большое количество золотых изделий и сервер с видеонаблюдением. Со слов директора магазина Свидетель №4, около 03 часов ночи этого же дня она так же выезжала с охранниками ЧОП на осмотр магазина в связи со срабатыванием сигнализации, но ничего подозрительного обнаружено не было, цокольный этаж магазина ими не осматривался.

- Свидетель №4, директора магазина 

<

данные изъяты> которая подтвердила показания свидетеля Свидетель №1 как в части ежедневной сдачи магазина на пульт охраны 

<

данные изъяты>»; расположения датчиков охранной сигнализации в помещении магазина; наличия смежной стены магазина на цокольном этаже с подвальным помещением подъезда № жилого дома по 

<

адрес>, на 1 этаже которого и располагается магазин, так и срабатывании сигнализации около 03 часов ночи на ДД.ММ.ГГГГ со стороны «тыла и торца» магазина и ее прибытия на место через 15 минут для проверки и осмотра помещения магазина совместно с охранниками ЧОПа. 

На улице вокруг магазина было тихо и безлюдно. Открывая дверь служебного входа в магазин она обратила внимание на жвачку в замочных скважинах двери, но не придала этому значение и, очистив скважину замка, открыла служебную дверь магазина, они с охранником обошли помещение магазина, за исключением цокольного этажа и ничего подозрительного не заметили. Она вновь поставила магазин на сигнализацию, а около 05 часов ночи этого же дня из телефонного звонка Свидетель №1 узнала о хищении золотых изделий из павильона ИП ФИО8 №1. 

По прибытию в магазин, увидела взломанные в этом павильоне входную дверь и сейфы, беспорядок. Как выяснилось, проникновение в магазин было произведено через разобранную кирпичную кладку стены магазина на цокольном этаже смежную с подвальным помещением подъезда № жилого дома, а металлический лист и часть решетки, усиливавших конструкцию срезаны специальными инструментами. 

- Б., продавца отдела по продаже ювелирных изделий ИП ФИО8 №1, о том, что золотые изделия в павильоне хранятся в малом сейфе, закрывающимся на 1 накладной замок, который находится в другом, большом сейфе с установленными на нем датчиками на открытие двери сейфа и на движение. Для отключения сигнализации и открытия сейфа они с напарницей пользуются специальным чипом. Помимо этого, имеются 2 датчика в самом помещении отдела: над сейфом и над отделом, который относится к магазину. Большой сейф закрывается на 2 замка гаражного типа и сдается на сигнализацию 

<

данные изъяты>». Каждый день золотые изделия выставляются из сейфа на витрины, а в конце рабочего дня убираются обратно. Внутри сейфа имеется большое количество полочек, на каждой из которых на хранение помещается по 2-3 лотка с ювелирными изделиями. В помещении павильона велась круглосуточная видеозапись (камеры установлены - в дверях у входа в павильон и в углу; над рабочим местом продавца и 2 в секции для покупателей), содержание которой сохранялось на диск в сервере, который вместе с монитором располагался на сейфе. 

В 19 часов ДД.ММ.ГГГГ. по окончанию рабочего она закрыла отдел, убрала золотые изделия в сейфы, сдала под охрану и ушла домой. В 05.20 час ДД.ММ.ГГГГ из телефонных звонков с пульта охраны ЧОП «Максимум» и ФИО8 №1 ей стало известно о срабатывании сигнализации в их отделе. По прибытию в магазин она увидела сломанную входную дверь в павильон, отсутствие в сейфах золотых изделий вместе с планшетами и коробочками; сервер видеонаблюдения и терминал банка «Кольцо Урала», используемого для безналичного расчета с покупателями.

- Свидетель №2, водителя-охранника ООО 

<

данные изъяты>» (ч.1, п.5 ч.2 ст.281 УПК РФ), согласно которым ЧОП оказывал услуги по охране в том числе и магазина «

<

данные изъяты>», расположенного на 1 этаже жилого дома по 

<

адрес>. 

С ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ он находился на суточном дежурстве и в 03.04 час. ДД.ММ.ГГГГ получил указание от диспетчера выехать для проверки на объект - магазин 

<

данные изъяты>» в связи со срабатыванием охранной сигнализации. Сигнал сработал в зоне «3», т.е. произошло срабатывание сигнализации на движение по периметру магазина (магазин оснащен по периметру большим количеством датчиков). Прибыв на объект в 3:08 час он осмотрел снаружи все окна и двери магазина, все было целым, следы проникновения отсутствовали. Осмотр помещения магазина производился в присутствии директора и тоже ничего подозрительного замечено не было, на цокольный этаж магазина они не спускались. После чего магазин вновь был поставлен на пульт охраны. Спустя час, в 04:39 час. этого же дня вновь сработала тревожная кнопка магазина «

<

данные изъяты> На этот раз в двух зонах - зона 3 и зона 6, то есть датчик по периметру самого магазина и датчик сигнализации павильона ювелирных изделий, находящегося в центральной части магазина. Прибыв на объект в 04:43 час. они совместно с администратором магазина осмотрели помещение и по наличию в павильоне ювелирных изделий беспорядка, открытых сейфа и боковой двери в павильон поняли, что было совершено хищение товара. Прибывшие на место сотрудники полиции установили место проникновения в магазин - пролом в стене цокольного этажа, смежной с подвальным помещением подъезда дома, который мог быть осуществлен лишь при помощи спец.техники и инструментов (т. 2 л.д. 12, т. 4 л.д. 216-219). 

Показания свидетеля Свидетель №2 о выезде на объект дважды в течение ночи с 16 на ДД.ММ.ГГГГ при срабатывании охранной сигнализации подтверждаются показаниями свидетеля 

<

данные изъяты>.директора 

<

данные изъяты>» (ч.1 ст.281 УПК РФ), занимающейся монтажом и техническим обслуживанием средств охранно-пожарной и тревожной сигнализации, в том числе установленной по всему периметру магазина «

<

данные изъяты> 

<

адрес>, включая служебные помещения, подключенной к пульту 

<

данные изъяты>», разъяснившего отчет о срабатывании сигнализации, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ данный объект был поставлен под охрану представителем магазина в 19:05 по местному времени. В 03:04 час. ДД.ММ.ГГГГ был нарушен шлейф сигнализации № - правая запасная дверь, туалет и тыл, под которым понимается часть магазина, выходящая во двор дома 

<

адрес>, включая окна - с датчиками разбития и датчиками движения, подсобные помещения, включая стены магазина, смежные с подвальным помещением дома. После чего, с объекта продолжались тревожные сигналы до 03:38. В это время произошло снятие объекта пользователем №, что свидетельствует о прибытии на объект представителя магазина, который осмотрел помещение объекта в присутствии прибывшего охранника ЧОП. В 03:45 пользователем № объект был поставлен под охрану. Затем в 04:38 повторно сработал шлейф сигнализации №. В это же время, через 15 секунд, а именно в 04:39:31 сработал шлейф №- «ювелирный отдел»- данный шлейф охранял ювелирный отдел в центральной части магазина. Тревожные сигналы с объекта продолжались до 05:23. Тогда произошло снятие объекта с охраны пользователем №. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01:41 до 02:23 час. на данном объекте так же срабатывала сигнализация, включая шлейф №, на объект выезжал охранник ЧОП и вместе с представителем магазина производил осмотр объекта (т.6 л.д. 119-121).

Показания свидетелей подтверждаются:

- сведениями 

<

данные изъяты>» о срабатывании охранной сигнализации ДД.ММ.ГГГГ в 01:43:07 в 3-ей зоне (тыл, правая запасная дверь+туалет) на объекте - магазин 

<

данные изъяты>». На отработку сигнала был направлен экипаж ГБР 501 в составе охранников Т. и Свидетель №2 ГБВ на объект прибыл в 01:48:16. При проведенном осмотре следов взлома и проникновения не было, после прибытия представителя Свидетель №4 произведен осмотр объекта, в ходе которого посторонних лиц и нарушений целостности объекта обнаружено не было, магазин был перезакрыт и поставлен на охрану (т. 2 л.д. 10-11).

- копиями документов 

<

данные изъяты>» :

1. актом о выезде группы быстрого реагирования № 

<

данные изъяты>» по сигналу «тревога» ДД.ММ.ГГГГ на объект пультовой охраны №, расположенный по адресу: 

<

адрес> магазин 

<

данные изъяты>

2. служебной запиской от ДД.ММ.ГГГГ о неоднократном срабатывании в 03.08 час. и 04.04 час. ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

данные изъяты>» охранной сигнализации, второй раз - и на объекте ИП ФИО8 №1. При первоначальном выезде на объект следов взлома обнаружено не было, при повторном обнаружили вскрытие павильона ювелирных изделий ИП ФИО8 №1.

3. договором на оказание охранных услуг от ДД.ММ.ГГГГ № между 

<

данные изъяты>» и ИП ФИО8 №1 с доп.соглашением к нему от ДД.ММ.ГГГГ;

5. уведомлением о расторжении договора охраны объекта от имени ФИО8 №1 от ДД.ММ.ГГГГ;

6. претензией ИП ФИО8 №1 о возмещении ущерба, 

7. ответом ООО ЧОП «Максимум -Новокузнецк» на претензию от отказе в удовлетворении требований ( т. 6 л.д. 32-45).

Свидетель Свидетель №3, арендующий гараж по 

<

адрес> для производства авторемонтных работ, подтвердил знакомство с 

<

данные изъяты> убитым, которому он оказывал услуги по ремонту автомашины «Деу Нексия», на которой он приезжал к нему совместно со своим знакомым ФИО11 В разговоре 

<

данные изъяты> называл Корчика «Васей». Фактически же Корчика зовут В., о чем ему стало известно в период предварительного следствия.

Примерно, в первой половине ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> оставил у него в гараже на временное хранение инструменты - бензорез, бензобалгарку, гвоздодер, масло в емкости и сумку с инструментами, которые хранились у него до момента изъятия сотрудниками полиции.

На предварительном следствии Свидетель №3 опознал подсудимого ФИО11, как знакомого Х., приезжавшего к нему с последним на автомашине ВАЗ 2115. В его присутствие 

<

данные изъяты> называл Корчика «Васей» (т. 5 л.д. 60-63).

Показания свидетеля Свидетель №3 подтверждаются изъятием у него инструментов, которые в середине ДД.ММ.ГГГГ в гараже по 

<

адрес> ему оставил на хранение Х.: бензореза STIHL TS 420; резчика швов бензиновый (бензорез) марки STIHL GS461 со съемной шиной и цепью; тканевого пакета с документами; пластиковой емкости STIHL «моторное масло для двухтактных двигателей» с жидкостью внутри; гвоздодера; сумки черно-оранжевого цвета, с находящимися в ней: а) документами - руководство по эксплуатации портативного плазменного аппарата «Мультиплаз 3500», сертификат соответствия, сервисный сертификат на «Мультиплаз 3500»; б) блока питания; в) горелки - 2 штуки «CUTTING» и «WELDING» со шнурами, г) ключа комбинированного; д) хомута-кронштейна; е) циркуля; ё) упора шарикового; ж) держателя присадки с проводом; з) провода с зажимом; и) подставки для горелки; к) защитной насадки; л) смазки графитовой; м) DVD диска «MULTIPLAZ 3500» с руководством по эксплуатации аппарата; н) заправочным шприцем, признанных вещ. доказательствами (т. 2 л.д. 117-121, т. 8 л.д. 75-77, 78-83).

По результатам осмотра инструментов и документов к ним, установлено, что бензорез STIHL TS420, предназначенный для резки асфальта, бетона, камня, труб из ковкого чугуна и круг 350х20.0 для стали были приобретены ДД.ММ.ГГГГ В сумке в числе прочего хранилось руководство по эксплуатации на аппарат «Мультиплаз- 3500», предназначенный для ручной плазменной резки, сварки, пайки и сваропайки разнородных материалов, работает от бытовой электросети, используется для резки на воду, а так же блок питания к нему (т. 8 л.д. 75-77).

Согласно выделенным из уголовного дела № по обвинению ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 105 УК РФ по факту причинения смерти Х. (т.5 л.д. 136-137):

- копии протокола обыска по месту жительства ФИО4 по 

<

адрес> среди прочего был изъят телефон Alkatel one touch № (т. 5 л.д. 149-155),

- копии протокола обыска по месту жительства ФИО2 по 

<

адрес>42 среди прочего были изъяты: упаковка от радиостанции и руководство пользователя от радиопередатчика «АРГУТ А-41»; коробка от радиостанции YAESU VX-6R с документацией, коробка с радиостанцией «Байкал-17» док.станцией и товарным чеком, радиостанция «ROGER» с док.станцией, гарнитура к радиостанции - 2 шт., док-станция к радиостанции «АРГУТ»; гарнитура к радиостанции - 2 шт., коробка с двумя радиостанциями «Midland G9» и док.станцией, коробка с двумя радиостанциями «Midland G9» и док.станцией (т. 5 л.д. 160-166, т. 7 л.д. 199-202),

- копии протокола обыска в автомашине «Шевроле Круз» гос. номер №, находящейся в пользовании ФИО4 среди прочего был изъят сотовый телефон Nokia номер IMEI № ( т. 5 л.д. 196-199), в ходе осмотра которого установлено наличие сообщения оператора, датированное ДД.ММ.ГГГГ о нахождении абонента в 

<

адрес> в «роуминге» оператора связи Теле 2 (т. 7 л.д. 157-198, л.д. 199-202).

В ходе осмотра места происшествия - автомобиля ВАЗ 2115 гос.номер №, принадлежащего ФИО2 в багажнике автомашины были обнаружены и изъяты: руководство по применению портативной FM радиостанции «Байкал 17» и коробка из-под бинокля ночного видения «YUKON» (т. 5 л.д. 104-111, т. 8 л.д. 15-16, 17-19).

Согласно ответа 

<

данные изъяты>т. 8 л.д.36-37, 216-218, 219):

- IMEI № № (телефон Nokia 6303 358005/03/328456/0 был изъят по месту жительства ФИО4 по адресу: 

<

адрес>42).

- IMEI № № (телефон Alkatel one touch № был изъят по месту жительства ФИО4 по адресу: 

<

адрес>42).

- IMEI № №, (телефон Alkatel one touch № был изъят по месту жительства ФИО4 по адресу: 

<

адрес>42), дата активации ДД.ММ.ГГГГ,

- IMEI № № (телефон Nokia IMEI: № был изъят в автомашине «Шевроле Круз», находящейся в пользовании ФИО4).

- IMEI № № (телефон Nokia IMEI: № был изъят в автомашине «Шевроле Круз», находящейся в пользовании ФИО4).

- IMEI № № (коробка из-под телефона «DNS» M-IMEI: № S-IMEI: № была изъята по месту жительства ФИО2 по адресу: 

<

адрес>42).

- IMEI № № (коробка из-под телефона «DNS» IMEI: № S-IMEI: № была изъята по месту жительства ФИО2 по адресу: 

<

адрес>42).

- IMEI № № (коробка из-под телефона «Samsung Galaxy S 3 mini» IMEI № была изъята по месту жительства ФИО2 по адресу: 

<

адрес>42, указанным телефоном пользовалась жена ФИО2- КК.).

Показания подсудимых ФИО4 и ФИО3 подтверждаются и протоколами осмотра детализаций соединений абонентов:

<

данные изъяты> (который использовался в телефоне Nokia 6303 358005/03/328456/0, изъятом по месту жительства ФИО4) о том, что ДД.ММ.ГГГГ в 17:44 по московскому времени (около 21:44 местного времени) ФИО4 находился в 

<

адрес>, поскольку у него имеются соединения с иными абонентами с привязкой к базовой станции, расположенной по 

<

адрес>, что в 800 метрах от места совершения преступления - магазина 

<

данные изъяты>» по 

<

адрес> (т. 6 л.д. 74-75, т. 8 л.д. 36-37, 219, 197-200), 

+

<

данные изъяты> (находился в пользовании ФИО3) о том, что ДД.ММ.ГГГГ с 17:12 ДД.ММ.ГГГГ по 11:59 ДД.ММ.ГГГГ московскому времени ФИО3 находился в районе места совершения преступления - магазина «

<

данные изъяты> по 

<

адрес>, поскольку у него имеются соединения с иными абонентами в пределах действия сети базовой станции расположенной по 

<

адрес>. Кроме того, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имели место многочисленные соединения с абонентом ФИО4 (

<

данные изъяты>) (т. 6 л.д.80-81, т. 8 л.д. 202-203, 204). 

Совокупность исследованных судом доказательств, которые согласуются между собой, являются относимыми, допустимыми и достаточными для установления причастности и виновности каждого из подсудимых в инкриминируемом им преступлении. 

Действия подсудимых ФИО2, ФИО3 и ФИО4 суд квалифицирует по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ как кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, c незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере каждого. 

Судом установлено, что подсудимые Корчик, Уваров и Шрейбер действовали с корыстной целью, противоправно, безвозмездно обращая в свою собственность чужое имущество, тем самым, причиняя ущерб собственнику, не имея на похищенное имущество предполагаемого или действительного права. 

Хищение имущества совершалось ими умышленно, тайно, поскольку ни потерпевшие, ни иные лица за их действиями не наблюдали и согласно распределенных ролей ими предпринимались действия по сокрытию от посторонних своих противоправных действий. Тайность хищения имущества обеспечивалась:

- временем проникновения (ночное время),

- способом проникновения в помещение магазина - через подвальное помещение,

- тщательной, продуманной подготовкой преступления на протяжении определенного времени, с выбором объекта посягательства, удобного и безопасного способа проникновения, использования спец.инструмента для быстрого и успешного преодоления препятствий, а также раций для поддержания связи между соучастниками в целях контроля окружающей обстановки и согласованности их действий,

- предварительным закрашиванием глазков видеокамер на дверях подъездов,

- применением масок для лица, перчаток, одежды темного цвета, уничтоженных в последующем,

- изъятием с места преступления помимо ювелирных изделий и видеорегистратора.

Кража имущества из павильона ИП ФИО8 №1, расположенного в помещении магазина «

<

данные изъяты>», совершалась в ночное время, в условиях отсутствия свободного доступа в магазин, с преодолением препятствий: путем устранения (разбора) кирпичной кладки в стене подвального помещения, смежной с цокольным этажом помещения магазина «

<

данные изъяты>» и части металлического листа и решетки, а так же отжатия двери самого павильона, в связи с чем проникновение туда с преступной целью следует признать незаконным. 

Подсудимые еще до начала выполнения объективной стороны преступления достигли договоренности на совершение конкретного преступления, каждый из них выполнил часть объективной стороны преступления согласно распределенным ролям:

- Корчик и Шрейбер через подвальное помещение жилого дома проникли в помещение магазина, Корчик с иным лицом, уголовное дело в отношении которого прекращено взломал сейф и похитил ювелирные изделия,

- Уваров в это время наблюдал и контролировал окружающую обстановку и работу сигнализации снаружи магазина и посредством радиосвязи обеспечивал тайность хищения и безопасность других его участников, а Шрейбер - внутри помещения магазина,

действия каждого были направлены на достижение планируемого и желаемого для каждого из подсудимых единого результата, являлись согласованными и взаимообусловленными, поэтому имущество ИП ФИО8 №1 и 

<

данные изъяты>» было похищено ими группой лиц по предварительному сговору. 

Вместе с тем, хищение видеорегистратора и платежного терминала из торгового павильона ИП ФИО8 №1 было совершено Корчиком при эксцессе исполнителя, поскольку он совместно с ФИО12 самостоятельно вышли за пределы состоявшегося с остальными подсудимыми общего преступного умысла на хищение золотых изделий и Шрейберу с ФИО3 с учетом их роли и совершенных действий по контролю за окружающей обстановкой как снаружи, так и изнутри магазина, ночного времени событий не было достоверно известно о хищении данных предметов и доказательствами обратного суд не располагает.

Общая сумма похищенного у ФИО8 №1 имущества превысила 3 млн.рублей, что согласно примечания к ст.158 УК РФ образует квалифицирующий признак совершения преступления «в особо крупном размере».

Объем и стоимость похищенного имущества объективно подтверждается не только документами их приобретения, но и актом инвентаризации, составленном потерпевшим совместно с незаинтересованным лицом - бухгалтером 

<

данные изъяты>» и иными доказательствами в этой части суд не располагает. Кроме того, вес похищенных золотых изделий по показаниям подсудимых составил около 2 кг, что не противоречит весу указанному в акте инвентаризации в 2,3 кг. 

При назначении наказания каждому из подсудимых суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ими преступления, роль в совершении преступления и личности виновных, обстоятельства, смягчающие наказание каждого из них, влияние назначенного наказания на исправление подсудимых и условия жизни их семей.

К обстоятельствам, смягчающим наказание каждого суд относит: молодой возраст, привлечение к уголовной ответственности впервые, признание вины, раскаяние в содеянном и принесение публичных извинений потерпевшему, поведение после совершения преступления, обращение с явками с повинными, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие у каждого семьи и малолетних детей, принятие мер подсудимыми ФИО3 и ФИО9 к частичному возмещению ущерба (Уваров - 20 тыс. рублей с согласием обращения взыскания на изъятое имущество в размере 111 606,70 рублей, Шрейбер - 200 тыс. рублей), мнение потерпевшего не настаивавшего на строгом наказании подсудимых. Состояние здоровья подсудимого ФИО9, наличие у подсудимых ФИО9 и Корчика родителей пенсионного возраста.

Обстоятельства, отягчающих наказание каждого из них отсутствуют.

Наличие у каждого из подсудимых смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, а у ФИО3 и ФИО9 и п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ при отсутствии обстоятельств, отягчающих таковое, позволяют суду при назначении им наказания применить положения ч.1 ст.62 УК РФ.

Подсудимые на учетах в специализированных мед.учреждениях города не состоят, положительно характеризуются по месту жительства соседями и участковыми уполномоченными полиции, а Уваров и Шрейбер исключительно положительно, включая последнее место работы, обучения в школе и прохождения службы в вооруженных силах РФ. Шрейбер ранее неоднократно награждался грамотами, благодарственными письмами за участие в различных школьных спортивных соревнованиях, в настоящее время - за участие в воспитании ребенка супруги. 

Таким образом, характер и степень общественной опасности совершенного деяния, конкретные обстоятельства его совершения, сведения о личности подсудимых свидетельствуют о необходимости назначения каждому из них наказания только в виде реального лишения свободы, поскольку исправление каждого из них может быть достигнуто только в условиях изоляции от общества, не смотря на наличие ряда обстоятельств, смягчающих наказание. 

Оснований для назначения подсудимым дополнительных наказаний, предусмотренных ч.4 ст. 158 УК РФ, равно как и применения ч.6 ст.15,73 УК РФ, основываясь на фактических обстоятельствах, при которых было совершено преступление, степени его общественной опасности отсутствуют. 

Принимая во внимание, что инкриминируемое преступление совершено ФИО2 до постановления в отношении него приговора Куйбышевским райсудом 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ то окончательное наказание ему подлежит назначению по правилам ч.5 ст. 69 УК РФ. 

Наказание ФИО3 и ФИО4 в соответствии с п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ следует отбывать в исправительной колонии общего режима, ФИО2 с учетом приговора от ДД.ММ.ГГГГ. в исправительной колонии строго режима.

В целях исполнения приговора суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу меру пресечения подсудимым изменить на «заключение под стражу».

Гражданский иск потерпевшего ФИО8 №1 (т.8л.д.130) о возмещении:

- материального ущерба в размере 3370 366,04 руб., 

- затрат на возмещение 

<

данные изъяты>» стоимости похищенного платежного терминала банка в размере 8759,42 руб. с учетом НДС, 

- упущенной выгоды - 3610237,96 рублей 

подлежит удовлетворению частично, лишь на сумму прямого действительного ущерба с учетом его частичного возмещения подсудимыми ФИО3 и ФИО9 (200 тыс.рублей, 20 тыс.рублей и стоимости золотых изделий на общую сумму 111606,70 рублей), что составит 3046182,58 рублей. В остальной части требования подлежат рассмотрению в порядке гражданского судопроизводства.

В целях возмещения причиненного потерпевшему ФИО8 №1 материального ущерба и передачи ему ювелирных изделий на общую сумму 111606,70 рублей (т.9 л.д.100-106) отменить арест, наложенный на имущество ФИО3 в указанной сумме.

Руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ, суд 

Приговорил:

Признать виновными ФИО2, ФИО3 и ФИО4 в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ каждого

и назначить наказание каждому из них:

ФИО2 в виде 6 лет лишения свободы.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным по приговору Куйбышевского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначить ФИО2 13 лет лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу изменить с «подписки о невыезде и надлежащем поведении» на «заключение под стражу». 

Взять ФИО2 под стражу в зале суда немедленно и до вступления приговора в законную силу содержать в СИЗО-2 

<

адрес>. 

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок отбытия наказания срок отбытого наказания по приговору Куйбышевского райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ по 04.12.17г. 

ФИО4 в виде 4 лет 6 месяцев лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО4 до вступления приговора в законную силу изменить с «подписки о невыезде и надлежащем поведении» на «заключение под стражу». 

Взять ФИО4 под стражу в зале суда немедленно и до вступления приговора в законную силу содержать в СИЗО-2 

<

адрес>. 

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. 

ФИО3 в виде 4 лет лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО3 до вступления приговора в законную силу изменить с «подписки о невыезде и надлежащем поведении» на «заключение под стражу». 

Взять ФИО3 под стражу в зале суда немедленно и до вступления приговора в законную силу содержать в СИЗО-2 

<

адрес>. 

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ 

Взыскать в возмещение материального ущерба в пользу ФИО8 №1:

- солидарно с ФИО2, ФИО3 и ФИО4 3013759,34 (три миллиона тринадцать тысяч семьсот пятьдесят девять руб. 34 копейки) рублей,

- с ФИО2 32 423,24 (тридцать две тысячи четыреста двадцать три рубля 24 копейки) рублей.

В счет возмещения материального ущерба, причиненного потерпевшему:

- обратить взыскание на арестованное имущество подсудимого ФИО2 (т.9 л.д. 91-95): ноутбук «Lenovo» G580 (HD) Ceieron четыреста двадцать B815(1.6)/2048/320/lntel HD/ DVD-SMult/ WiFi/ Cam/ MS Win7 Starter. (model Name: 20157) стоимостью 12500 рублей.

- снять арест с ювелирных изделий общей стоимостью 111 606,70 рублей (т.9 л.д.100-106): «Лом» в виде прямоугольной пластины; 2 запонки; цепь из металла желтого цвета; браслет из металла желтого цвета; ювелирная подвеска из металла желтого цвета в форме подковы с камнями; подвеска в форме креста из металла желтого цвета; кольцо из металла желтого цвета с 6 камнями белого цвета; кольцо из металла желтого цвета с 3 камнями белого цвета; кольцо из металла желтого цвета с 26 камнями белого цвета; кольцо из металла желтого цвета с алмазной огранкой на лицевой части,

и передать их потерпевшему ФИО8 №1 в возмещение ущерба. 

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу:

- хранящиеся в материалах уголовного дела:

диск DVD-R (т. 6 л.д.146-148),

подшивки документов (список ювелирных изделий, договоры поставки, товарные накладные, каталоги ювелирных изделий) (т.2 л.д.137-247, т. 3 л.д. 1-227, т. 4 л.д. 1-124т. 6 л.д. 184-185), 

информация о соединениях между абонентами (т.6 л.д. 74-75, л.д.80-81, т. 8 л.д. 105, 25-26, 219, 204,36-37, 253, 227-228), 

результаты ОРД (т. 4 л.д. 225-247, т.6 л.д. 192-200, т.7 л.д. 1-67, 141) 

хранить в материалах уголовного дела,

- хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Управления МВД России по 

<

адрес>:

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

Приговор может быть обжалован в Кемеровский областной суд в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня провозглашения, лицами, содержащимися под стражей - в тот же срок с момента получения копии приговора суда.

Разъяснить осужденным, что апелляционная жалоба подается через суд, постановивший приговор и при ее подаче они вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и назначении защитников для участия в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий Трещеткина О.В.